

ŻYCIE GRÓJCA

W NUMERZE

GMINA I MIASTO

W Grójcu Powstaje Historyczny Mural

s. 4



KULTURA

Kultura na wyciągnięcie ręki – nowe udogodnienia w Grójeckim Ośrodku Kultury!

s. 10



SPORT

Chcemy dawać radość i kreować zainteresowanie sportem – Rozmowa z Dyr. GOS Grójec

s. 19



NASZE SPRAWY

Podwyżka cen wody oraz ścieków w gminie Grójec

s. 16



Festiwal Sztuki Grójeckiej – barwna uczta dla zmysłów

OSTATNIA NIEDZIELA SIERPNIĄ UPŁYNEŁA POD ZNAKIEM SZTUKI, MUZYKI ORAZ INTEGRACJI SPOŁECZNOŚCI. DRUGA EDYCJA FESTIWALU SZTUKI GRÓJECKIEJ, KTÓRĄ ODBYŁA SIĘ NA RYNKU MIEJSKIM, OKAZAŁA SIĘ PRAWDZIWYM ŚWIĘTEM DLA MIŁOŚNIKÓW KULTURY.

Organizatorzy zadbali o bogaty program, który przypadł do gustu zarówno mieszkańcom Grójca, jak i przyjezdnym. Na licznych stoiskach rękodzieła można było podziwiać i nabyć unikalne prace lokalnych twórców. Miłośnicy sztuki mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych warsztatach, a najmłodszy goście bawili się w specjalnie przygotowanej strefie dla dzieci.

GRÓJEC LUBI BYĆ Z NIM

Gwiazdą wieczoru był niezwykle utalentowany Wojciech Baranowski, znany szerzej jako Baranovski. To bez wątpienia jeden z najciekawszych i najbardziej obiecujących polskich



artystów młodego pokolenia. Jego koncert, który przyciągnął tłumy słuchaczy, był niezapomnianym przeżyciem. Muzyka Baranowskiego, pełna emocji i głębi, poruszyła serca publiczności i stworzyła niepowtarzalną atmosferę.

FESTIWAL JAKO PLATFORMA DLA LOKALNYCH TALENTÓW

Festiwal Sztuki Grójeckiej to nie tylko doskonała okazja do spędzenia wolnego czasu, ale także platforma dla młodych, lokalnych artystów, którzy mieli możliwość zaprezentowania swoich talentów szerszej publiczności. Występy zespołów muzycznych, tancerzy i innych artystów spotkały się z gorącymi owacjami.

Letnia potańcówka z sercem dla Ani

W piątek 2 sierpnia, teren przy remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej Kośmin zamienił się w tętniące życiem miejsce pełne muzyki, zabawy i przede wszystkim solidarności. Wszystko to za sprawą charytatywnej potańcówki zorganizowanej z myślą o Ani Zakrzewskiej, 36-letniej mieszkance naszej społeczności, która zmaga się z ciężką chorobą nowotworową.

Impreza, przyciągnęła tłumy mieszkańców. Od samego początku panowała wspaniała atmosfera, a dźwięki grane przez DJ-a Otula, rozgrzewały publikę do czerwoności.

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, które umiliły czas wszystkim gościom. Pyszny grill, foto budka 360, kącik PRL z kultowymi Maluchami – to tylko niektóre z nich. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie i jednocześnie przyczynić się do szczytnego celu.

Koła Gospodyń Wiejskich Głuchowskie Kumoszki oraz Zalesianki, zadbały o pyszny poczęstunek. Królowały potrawy z grilla, pajdy chleba ze smalcem, hot dogi oraz domowe specjały gospodyń. Produkty na grilla zapewnił Zakład Mięsny „Mięsiowo”, Marta Adamczyk.

Nie zabrakło także słodkości. Mieszkańcy, stowarzyszenia oraz instytucje,



przekazywały swoje wypieki na kiermasz ciast, który był wręcz oblegany przez uczestników. Dzieci i młodzież doskonale bawiły się na darmowych dmuchańcach firmy Devine Creations, Moniki Poniewierskiej – Czupryniak, a także darmowej Foto Budce 360.

Wydarzenie poprowadzili Barbara Lipska i Szymon Wójcik. Impreza była zwieńczeniem zorganizowanej akcji charytatywnej, prowadzonej przez wolontariuszy, pracujących przy licytacjach w mediach społecznościowych oraz zbiórce pieniędzy na portalu www.zrzutka.pl

Łącznie zebrano ponad 80 tysięcy złotych. Potańcówka była nie tylko okazją do zabawy, ale przede wszystkim dowodem na to, że w trudnych chwilach możemy liczyć na siebie nawzajem.

Organizatorzy – rodzina, bliscy, przyjaciele oraz komitet zbiórki charytatywnej Ani Zakrzewskiej – składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia. Wasza hojność i wsparcie dają Ani nadzieję na lepszą przyszłość.

Podziękowania dla firm: Ferrero Polska Belsk Duży, PepsiCo, Zakład Mięsny „Mięsiowo” Marta Adamczyk,

Tłocznia Soków Gwiazda, Paweł Jackowski Catering, Devine Creations Monika Poniewierska- Czupryniak, PZU Grójec, Piekarnia Putka

Instytucjom: Urząd Gminy i Miasta Grójec, Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec, Ochotniczej Straży Pożarnej Kośmin oraz Zalesie, Komendzie Powiatowej Policji Grójec, Kołom Gospodyń Wiejskich z Głuchowa i Zalesia, Grójeckiej Spółce Komunalnej,

Osobom: Prezesowi OSP Zalesie Wojciechowi Zieja, Prezesowi OSP Kośmin Mariuszowi Włodarczykowi, sołtysom, radnym samorządowym oraz wszystkim wolontariuszom.

SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy Mieszkańcy

BURMISTRZ
DARIUSZ GWIAZDA

Wrzesień, choć bogaty w różnorodne wydarzenia, od uroczystości patriotycznych po lokalne święta sołeckie, w tym roku naznaczony został dramatycznymi wydarzeniami, które miały miejsce na południowym-zachodzie kraju. W obliczu tej tragedii, mieszkańcy Grójca i okolic pokazują swoją solidarność i wrażliwość na los drugiego człowieka. Każdy, nawet najmniejszy gest pomocy, czy to w formie darów materialnych, czy finansowych, jest nieoceniony dla tych, którzy stracili dorobek całego życia. Również w naszej gminie w wyniku pojawienia się superkomórki burzowej związanej z działaniem niżu genuńskiego zostały uszkodzone dachy siedmiu budynków.

Nasza gmina kontynuuje realizację kluczowych inwestycji. Niestety, nie wszystkie projekty postępują zgodnie z harmonogramem, co wynika z czynników niezależnych od nas. Opóźnienia te uwyplakują, jak istotny jest czynnik ludzki w każdej inwestycji i decyzji.

W wyniku rozbiórki drewnianego budynku przy ul. Mogielnickiej w Grójcu, pojawił się nieoczekiwany problem. Okazało się, że ściana drewniaka znajdującego się pod numerem 6 jest połączona z murem w budynku przy Mogielnickiej 8. W trakcie prac rozbiórkowych wykonawca rozbiórki odciął wszystkie drewniane belki mocowane do wspólnej ściany i rozpoczął wyburzanie. Jeden z pracowników zauważył rysę na ścianie sąsiedniego budynku, co wzbudziło obawy o jego stabilność. Jednakże po dokładnym sprawdzeniu okazało się, że rysa ta istniała już od wielu lat. Mimo to, mając świadomość połączenia obu budynków, prace rozbiórkowe zostały wstrzymane, a nadzór budowlany został poproszony o przeprowadzenie dodatkowych kontroli. W wyniku analiz nadzoru budowlanego wydatkującemu decyzję o zakazie użytkowania budynku, co wiąże się również z eksmisją mieszkańców z budynku przy Mogielnickiej 8 w celu uniknięcia zagrożenia, jakie mogłoby wystąpić podczas dalszej rozbiórki. Osoby eksmitowane otrzymają inne lokale komunalne, a prace wyburzeniowe będą mogły być kontynuowane dopiero po ponownym zabezpieczeniu budynku. Planujemy, aby rozbiórka została zakończona jeszcze przed końcem roku. Na miejscu po drewnianym budynku powstanie łącznik ulic Mszczonowskiej oraz Mogielnickiej, którego projekt jest już gotowy. Miejsce po budynku przy ul. Mogielnickiej 8, ze względu na swoją atrakcyjną lokalizację, wymaga jednak dokładnej analizy co do jego dalszego zagospodarowania.

Gorącym tematem inwestycyjnym jest również finalizacja przebudowy stadionu miejskiego przy ulicy Laskowej w Grójcu. Pragnę poinformować, że całkowita realizacja I etapu tego zadania nastąpi pod koniec listopada bieżącego roku – mieszkańcy w szczególności oczekują otwarcia nowej 400-metrowej bieżni. Ponadto otrzymaliśmy w ostatnim czasie aż 4 mln zł na II etap przebudowy tego obiektu z „Instrumentu Wsparcia Zadań Kluczowych dla Zrównoważonego Rozwoju Województwa Mazowieckiego”.

W środę 18 września odbyło się otwarcie ofert na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Jana Pawła II w Grójcu. Wpłynęło 7 ofert, a najniższe z nich mieszczą się w planowanym na ten cel budżecie. Budynek powstanie w ciągu 24 miesięcy od podpisania umowy. Przypominam, że Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał Gminie Grójec bezzwrotne wsparcie z Funduszu Dopłat w wysokości 5 752 469,86 zł na realizację tego projektu.

31 lipca 2024 roku, Maria Garstka – wyjątkowa mieszkanka Grójca, obchodziła swoje 100. urodziny.

Pani Maria zamieszkała w Grójcu 75 lat temu. Pytana o receptę na długowieczność, z uśmiechem odpowiada, że jednym z sekretów jest chodzenie po schodach. Mimo swojego wieku, mieszka na trzecim piętrze i nadal sama przemieszcza się po schodach, co niewątpliwie przyczynia się do jej doskonałej kondycji fizycznej.



Będą nowe mieszkania komunalne w Grójcu

GMINA GRÓJEC OTRZYMAŁA BLISKO 6 MILIONÓW ZŁOTYCH NA BUDOWĘ BUDYNKU KOMUNALNEGO PRZY UL. JANA PAWŁA II

Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał Gminie Grójec bezzwrotne wsparcie z Funduszu Dopłat w wysokości 5 752 469,86 zł na realizację tego projektu. Celem rządowego programu bezzwrotnego wsparcia finansowego budownictwa jest zwiększenie zasobu lokali mieszkalnych oraz pomieszczeń z zakresu pomocy społecznej, które mają zaspokajać potrzeby osób o niskich i przeciętnych dochodach.

Nowy budynek komunalny, o łącznej powierzchni 1 284 m², pomieści ponad 50 osób. Będzie miał cztery kondygnacje, 20 mieszkań dwu- i trzypokojowych o powierzchni od 33,54 m² do 56,49 m², z możliwością przekształcania układów funkcjonalnych mieszkań, aby dostosować je do potrzeb konkretnych lokatorów. Dla wygody mieszkańców budynek



będzie wyposażony w windę. przewidziano również jedno mieszkanie na parterze, w pełni przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W środę 18 września odbyło się otwarcie ofert na budowę budynku

mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Jana Pawła II w Grójcu. Wpłynęło 7 ofert, a najniższe z nich mieszczą się w planowanym na ten cel budżecie. Budynek powstanie w ciągu 24 miesięcy od podpisania umowy.

Bezpłatne badania mammograficzne w Grójcu – 1 października i 2 grudnia



Zapraszamy wszystkie mieszkanki gminy Grójec wieku 45–74 lat, które przez ostatnie 24 miesiące nie wykonywały mammografii na bezpłatne badanie mammograficzne finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badanie można wykonać w mammobusie w dniach 1 października 2024 – wtorek (godz. 12:00–17:00) oraz 2 grudnia 2024 – poniedziałek (12:00–17:00) pod Urzędem Gminy i Miasta Grójec, ul. Józefa Piłsudskiego 47. Na badanie należy się zapisać pod numerem tel. 42 254 64 17 lub przez Internet na stronie medica.org.pl. Do rejestracji trzeba przygotować nr PESEL oraz nr telefonu.

PIERSI W DOBRYCH RĘKACH



Wykonaj badanie i odbierz kosmetyk w prezencie

Zapisz się na badanie

tel. 42 254 64 17

rejestracja on-line: www.medica.org.pl

Bezpłatne badanie mammograficzne przeznaczone jest dla kobiet w wieku 45-74 lata, raz na 2 lata.

Więcej informacji na stronach: salve.pl, salvemedica.pl, fundacjasalvemedica.pl

1 października 2024

wtorek od 12.00-17.00

Pod Urzędem Miasta
ul. Józefa Piłsudskiego 47
Grójec

medica

salve medica

salve medica

salve

natura

DAX

DERMI

DERMIA

Nacomi

Nacomi

Perfecta

eva

Bełżan

CORIN

Gina

QubaCuda

WIZYNY ZAKAM

WIZYNY ZAKAM

WIZYNY ZAKAM

CZY MASZ PRZEDMIOTY, KTÓRYCH NIE UŻYWASZ, A MOGĄ PRZYDAĆ SIĘ INNYM? A MOŻE SZUKASZ UNIKALNYCH OKAZJI? URZĄD GMINY I MIASTA W GRÓJCU WRAZ Z JAROSŁAWEM RUPIEWICZEM – ZASTĘPCĄ BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC ZAPRASZAJĄ NA KOLEJNĄ WYPRZEDAŻ GARAŻOWĄ!

Wyprzedaż Garażowa - powtórka 28 września!

Poprzednia wyprzedaż cieszyła się ogromnym zainteresowaniem – wielu mieszkańców wzięło w niej udział, sprzedając swoje niepotrzebne rzeczy, które znalazły nowych właścicieli. Atmosfera była świetna, a każdy znalazł coś dla siebie. Nie może Cię zabraknąć i tym razem! Wydarzenie odbędzie się 28 września 2024 r. na świeżym powietrzu na terenie Hali Spartakus w Grójcu w godzinach 10:00–15:00.

Co można kupić na wyprzedaży? Praktycznie wszystko! Od ubrań, przez rośliny, domowe przetwory, biżuterię, zabawki, ceramikę, meble, książki i wiele innych skarbów. Twoje niepotrzebne rzeczy mogą stać się dla kogoś cennym znaleziskiem. Jak się przygotować?

SPRZEDAJĄCY:

Przynies swoje przedmioty na sprzedaż oraz stolik, kocyk lub plandekę do ich wyeksponowania.

KUPUJĄCY:

Przyjdź, przeszukaj stoiska i znajdź coś niepowtarzalnego!

Więcej informacji uzyskasz poprzez Urząd Gminy i Miasta w Grójcu pod numerem telefonu: (48) 664 30 91 wew. 55 lub na stronie miasta: www.grojcemiasto.pl.



GROJEC
TU DOBRZEJA SMAK

więcej informacji:
www.grojcemiasto.pl

WYPRZEDAŻ GARAŻOWA POWTÓRKA

28.09 (sobota)

Godziny _____
10:00 - 15:00

Miejsce _____
Hala sportowa
"Spartakus"
(na świeżym powietrzu)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ZARÓWNO W ROLACH WYSTAWCÓW, JAK I KUPUJĄCYCH

A CO MOŻNA SPRZEDAĆ LUB KUPIĆ? WSZYSTKO: UBRANIA, MEBLE, CERAMIKA, ZABAWKI, KSIĄŻKI, BIŻUTERIA, DOMOWE PRZETWORY, ROŚLINY, GRY PLANSZOWE, DEKORACJE, ANTYKI, RĘKODZIEŁO I WIELE INNYCH!



W Grójcu powstaje historyczny mural miejski

SEBASTIAN KRAWCZAK, AUTOR NAJWIĘKSZEGO DZIEŁA WYKONANEGO OŁÓWKIEM MOŻE PONOWNIE TRAFIĆ DO KSIĘGI REKORDÓW GUINNESSA. PO PIĘCIU LATACH STARANÍ GRÓJECKI ARTYSTA ROZPOCZĄŁ PRACĘ NAD 170-METROWĄ PANORAMĄ GRÓJCA Z 1967 ROKU.

W 2018 roku praca wykonana przez grójckiego artystę została oficjalnie wpisana do Księgi Rekordów Guinnessa. O muralu, artyście i Grójcu informowały wówczas media w całym kraju. Wśród nich m.in. TVP1, TVP3, TV Polonia, gazeta Fakt, Radio Dla Ciebie, portale Onet czy Wirtualna Polska.

Pomysł na stworzenie tego wyjątkowego muralu narodził się w 2020 roku. Miałem wtedy



nadzieję, że wkrótce stanie się on rzeczywistością, jednak plany zostały zablokowane przez ówczesnego przewodniczącego Rady Miejskiej i kilku radnych. Mimo tej przeszkody, nie poddałem się i przez pięć lat walczyłem o to, by zrealizować ten projekt. To był dla mnie priorytet – opowiada Sebastian Krawczak

DOTACJE NA MALARSTWO ŚCIENNE

Na ten cel udało się pozyskać środki zewnętrzne. Zadanie jest finansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego i Gminę Grójec.

Mural ten będzie miał wyjątkowe znaczenie i zostanie zabezpieczony specjalnym lakierem, takim samym, jakim chronięm Panoramę Grójecą. Dzięki temu będzie odporny na działanie warunków atmosferycznych i przez długie lata cieszył oczy mieszkańców i turystów – relacjonuje Życiu Grójca artysta.

PLANUJE POKONAĆ 15 ARTYSTÓW

Jednocześnie Sebastian Krawczak zamierza pobić kolejny rekord Guinnessa. Tym razem planuje pokonać 15 artystów z Argentyny, pracując w pojedynkę. Gigantyczny mural powstanie na ścianie budynku komunalnego przy ul. Piłsudskiego w Grójcu.

Moim celem jest także pobicie rekordu Guinnessa na największy obraz w przestrzeni miejskiej wykonany ołówkami, który obecnie należy do 15-osobowej grupy Street Art z Argentyny. Oni osiągnęli 150 m² powierzchni, co daje 10 m² na jednego artystę. Ja sam wcześniej stworzyłem mural o powierzchni 85,02 m² i teraz zamierzam prześcignąć ten rekord, również pracując samodzielnie. Serdecznie pozdrawiam wszystkich czytelników Życia Grójca i zapraszam do śledzenia postępów prac nad murałem. Wkrótce zobaczycie coś naprawdę spektakularnego – dodaje na koniec Krawczak.

SYMON WÓJCİK

Poznaliśmy nazwiska wszystkich sołtysów w gminie Grójec

To jedna z najstarszych funkcji publicznych w Polsce. Osoby te reprezentują swoich mieszkańców na zewnątrz oraz inspirować i koordynować różne aktywności swoich wspólnot. Publikujemy listę nowo wybranych sołtysów oraz składy rad sołeckich.

Liderzy wiejskich społeczności to często niedoceniana i zapomniana funkcja. Nie zapominajmy jednak, jak ważną rolę pełnią ci społecznicy.

ZE WSZYSTKIM DO SOŁTYSA

„Cię choroba!” – tak Jerzy Ofierski zaczynał swoje monologi, w których wcielał się w postać słynnego sołtysa Kierdziołka. Chłopotom poświęcił napisaną przez siebie trytomową sagę „W imię ojca”. Uhonorowany został tytułem „Pierwszego sołtysa III RP”.

Zadania, jakie pełni w dzisiejszych czasach przedstawiciel samorządu wiejskiego, nie zawsze należą do łatwych oraz takich, które są uznawane za przyjemne. Trzeba zadbać o porządek i czystość na wsi, spróbować załagodzić spór sąsiedzki, dopilnować, żeby ubytki w drogach zostały naprawione czy też zebrać podatki od nieruchomości. To tylko kilka obowiązków, jakie pełnią sołtysi. W naszej gminie jest ich 41 – tyle, ile jest miejscowości wiejskich.

SW

L.p.	Miejscowość	Sołtys	Członkowie Rady Sołeckiej
1.	Bikówek	Dorota Niedbała	Urszula Paliwoda, Krzysztof Górski, Władysław Maliszewski
2.	Częstonie	Artur Banasiewicz	Agnieszka Kazimierska, Sławomir Książek, Błażej Cąderek
3.	Częstonie Kolonia	Radosław Walczak	Daniel Muras, Katarzyna Wasilewska, Mateusz Byrski
4.	Dębie	Krzysztofa Korczak	Joanna Kustra, Jarosław Skarżyński, Piotr Sujecki
5.	Duży Dół	Adam Feliksiak	Tadeusz Małecki, Agnieszka Kazimierska, Aldona Szczepaniak, Beata Mazur
6.	Fałęcin	Dariusz Woźniak	Kacper Martyniak, Arkadiusz Woźniak, Krzysztof Gajownik
7.	Głuchów	Dominik Pasternak	Sylvia Jaworska, Andrzej Dziewulski, Marta Burcewicz
8.	Gościeńczone	Wiesław Dzik	Paweł Adamczyk, Leszek Zieliński, Tomasz Dalba
9.	Grudzkowola	Aneta Tull	Agnieszka Jakubczak, Kinga Cieślak, Adam Katana
10.	Janówek	Maciej Recki	Jolanta Gapys, Iwona Brzezińska, Alina Szumigłowska
11.	Kępina	Roman Katana	Krzysztof Petrykowski, Sławomir Zawiliński, Sylwester Tkaczyk
12.	Kobylin	Kamil Sobczak	Arkadiusz Cecha, Grzegorz Sielski, Małgorzata Ochocka-Lukasiak, Mirosława Czerwińska, Artur Zagdański
13.	Kociszew	Teresa Górka	Klaudia Orzechowska, Wiktoria Zaręba, Karol Koziół
14.	Kośmin	Mirosław Banach	Mariusz Włodarczyk, Robert Malinowski, Agnieszka Kiliańska
15.	Krobów	Małgorzata Stańczyk	Damian Dąbrowski, Aneta Dąbrowska, Martyna Stańczyk
16.	Krobów	Szymanówek	Radosław Rak, Rafał Kwapisz, Wioleta Wojciechowska, Anna Piątkowska
17.	Las Lesznowolski	Jakub Ryszkiewicz	Aleksandra Urbańska-Ryszkiewicz, Aneta Dudek, Piotr Cezary Karpiński, Zdzisław Ryłski
18.	Lesznowola	Łukasz Pietrzak	Marta Gos, Jacek Walkowicz, Leszek Zmysłowski, Maciej Turski, Grzegorz Gruszka
19.	Lisówek	Małgorzata Petryka	Bożena Jabłońska, Danuta Szydłowska, Paweł Tywonek
20.	Maciejowice	Marzanna Ścisłowska	Magdalena Krzyżanowska, Dariusz Kotlarek, Ewa Sobczak
21.	Marianów	Joanna Kulińska-Kusio	Jarosław Pakuła, Renata Burczak, Magda Kazana
22.	Mieczysławówka	Katarzyna Szelągowska	Marcin Żurawski, Marcin Łoski, Renata Orlik
23.	Mięsy	Barbara Otulak	Halina Narożniak, Czesław Stasiak, Wioleta Matulka
24.	Mirowice Parcela	Grzegorz Nocuń	Paulina Grzegorzek, Krzysztof Stankowski, Paweł Cieśliński
25.	Mirowice Wieś	Anna Domasiewicz	Katarzyna Gotlib, Adrian Gotlib, Krzysztof Matulka
26.	Pabierowice	Agnieszka Pruszkowska	Piotr Szulec, Tomasz Przybylski, Ewelina Przybylska
27.	Piekielko	Krzysztof Pietrusiak	Jan Andziak, Magdalena Pietrusiak, Mariusz Wiewiór
28.	Podole	Henryka Gędek	Przemysław Roszczyk, Justyna Szymańska, Sylwester Zgórzak
29.	Skurów	Anna Matusiewicz	Kazimierz Cieślak, Grzegorz Pawlak, Aneta Kowalczyk
30.	Słomczyn	Ewa Kruszewska	Patrycja Jachowska, Kinga Regulska, Paweł Broniarek, Małgorzata Frączak
31.	Szczęsna	Henryk Feliksiak	Łukasz Widalski, Robert Kusztal, Tamara Siwkowska
32.	Uleniec	Elżbieta Górka	Sylwester Wojciechowski, Robert Kawęcki, Weronika Kot, Agnieszka Zielińska, Paweł Domasiewicz
33.	Wola Krobowska	Wiktor Chrapek	Bartłomiej Warda, Natalia Szumigłowska, Sławomir Stańczyk
34.	Wola Krobowska Ogrodzieniec	Joanna Malinger	Marek Sotek, Anna Cichecka, Ewelina Stecko-Pelchen
35.	Wola Worowska	Tomasz Justyński	Dariusz Rudnicki, Anna Justyńska, Wiktoria Brzezińska, Grzegorz Magdziarz, Justyna Kowalczyk
36.	Worów	Jolanta Gończ	Katarzyna Krupa, Seweryn Byliniak, Mateusz Sałasiński
37.	Wólka Turowska	Marcin Noga	Elwira Kuna, Krzysztof Smoluch, Renata Noga
38.	Zakrzewska Wola	Katarzyna Zielińska	Bartosz Rozmuszyński, Monika Organiściak, Anna Nocuń
39.	Zalesie	Agnieszka Włodarska	Adam Kucharski, Anna Mydłowska, Krzysztof Piekarski, Henryka Łapińska, Maria Adach
40.	Załącze	Arkadiusz Martyniak	Witold Szczygielski, Ewa Sujecka, Renata KołECKA
41.	Żyrówek	Ryszard Chmiel	Marta Wujek, Angelika Kurzepa, Łukasz Borkowski

31. akcja sprzątania świata pod hasłem „Na straży czystej ziemi”!

– W PIĄTEK 13 WRZEŚNIA ODBYŁA SIĘ 31. AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA POD HASŁEM „NA STRAŻY CZYSTEJ ZIEMI”, W KTÓREJ WZIĘLI UDZIAŁ OCHOTNICY Z URZĘDU GMINY I MIASTA GRÓJEC, FAURECIA POLSKA ORAZ NADLEŚNICTWO GRÓJEC. WSZYSCY UCZESTNICY Z ZAPALEM RUSZYLI DO PRACY, ZBIERAJĄC ŚMIECI W LASACH I TERENACH PRZY ZALEWIE W GŁUCHOWIE. INICJATYWA TA MA NA CELU NIE TYLKO POPRAWĘ STANU ŚRODOWISKA, ALE RÓWNIEŻ BUDOWANIE ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ. DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM ZA ZAANGAŻOWANIE I WKŁAD W CZYSTSZE ORAZ PIĘKNIEJSZE OTOCZENIE! – POINFORMOWAŁ JAROSŁAW RUPIEWICZ – ZASTĘPCA BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC.



13 czerwca w sali widowiskowej Grójeckiego Ośrodka Kultury, Publiczne Przedszkole Nr 4 w Grójcu obchodziło Jubileusz 40 – lecia swojego istnienia.

Tegoroczne obchody były szczególne, ponieważ połączono je z uroczystym zakończeniem roku szkolnego dzieci z grup zerowych. Było to niezapomniane wydarzenie, które zgromadziło dzieci, rodziców, pracowników oraz licznych gości.

HISTORIA

Przedszkole zostało założone w 1984 roku i przez te cztery dekady stało się ważnym elementem lokalnej społeczności, oferując wysokiej jakości edukację przedszkolną dla kolejnych pokoleń dzieci. Dzięki zaangażowaniu dyrektorów, nauczycieli, lokalnych władz oraz rodziców, placówka rozwijała się i dostosowywała do zmieniających się potrzeb i oczekiwań.

Obchody jubileuszowe rozpoczęły się od uroczystego przemówienia obecnej dyrektor, Pani Magdaleny Gądek, która podkreśliła znaczenie wspólnej pracy i zaangażowania wszystkich osób związanych z placówką. Pani dyrektor złożyła również podziękowania swoim poprzednikom, byłym dyrektorom Pani Jadwidze Żulewskiej, jak również Marii Wiśniewskiej, które przyczyniły się do rozwoju przedszkola w latach 1984 – 2022.

Wyjątkowy Jubileusz Przedszkolaków!



(FOT. PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 4) (2)



UTALENTOWANE PRZEDSZKOLAKI

Po przemówieniu nastąpiła część artystyczna przygotowana przez

wychowawców grup kończących przedszkole.

Przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności w tańcu, śpiewie i recytacji, a ich występy wzbudziły

ogromny entuzjazm wśród publiczności. Rodzice z dumą obserwowali swoje pociechy, które wkrótce rozpoczną nowy etap edukacji w szkole podstawowej.

Po pokazie scenicznym naszych przedszkolaków goście mieli okazję obejrzeć prezentacją multimedialną z archiwalnych zdjęć, która była podsumowaniem 40 – letniej historii przedszkola. Pokaz przedstawił najważniejsze momenty z życia placówki, zmiany, jakie zaszły na przestrzeni lat oraz uśmiechy dzieci, które przewinęły się przez jej mury.

Następnie przemówił Pana Dariusz Gwiazda – Burmistrz Gminy i Miasta Grójec, który wyraził swoje uznanie dla pracy przedszkola oraz talentu i zaangażowania dzieci.

W czasie spotkania w murach naszego przedszkola goście mogli

podziwiać specjalnie przygotowaną wystawę z archiwalnymi zdjęciami znajdującymi się w kronikach dokumentujących historię przedszkola – dawniej i obecnie.

Następnego dnia (14 czerwca) odbył się niezapomniany Jubileuszowy Festyn Przedszkolny. Na terenie placówki czekało mnóstwo atrakcji dla dzieci: dmuchane zamki, animacje, konkursy, bańki mydlane, pokazy strażackie i wojskowe, malowanie twarzy, tatuaże, warkoczyki, zumba kids, loteria fantowa, festynowy punkt gastronomiczny dla łasuchów i wiele innych.

Podczas festynu ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Przedszkole oczami dziecka”, a twórcze zdolności uczestników można było podziwiać w specjalnie przygotowanej galerii.

Atmosfera była pełna radości i uśmiechów, co świadczy o tym, że wszyscy przybyli świetnie się bawili. Był to czas do integracji społeczności przedszkolnej oraz pięknego zwieńczenia i docenienia ciężkiej pracy całej „załogi” PP4.

Obchody Jubileuszu 40 – lecia Przedszkola i zakończenie roku szkolnego zerówek były wspaniałą okazją do świętowania, wspomnień i planowania przyszłości. Pani dyrektor Magdalena Gądek, podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu przedszkola i życzyła kolejnych równie udanych lat działalności, która traktowana jest jako misja kształtowania młodego człowieka.

KADRA KIEROWNICZA PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NR 4 W GRÓJCU

W tym roku szkolnym grójecka Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Gabriela Narutowicza dołączyła do akcji Ogólnopolskie Wybory Książek. Wybory organizowała redakcja miesięcznika „Biblioteka w Szkole”. Głównym celem przedsięwzięcia była promocja czytelnictwa, poznanie zainteresowań czytelniczych uczniów oraz dostosowanie księgozbioru biblioteki szkolnej do potrzeb młodzieży. Cele te nawiązują do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, do którego Biblioteka szkolna przystąpiła w tym roku szkolnym.

W ramach programu przyznano bibliotece środki finansowe na zakup książek i elementów wyposażenia oraz realizację działań promujących czytelnictwo.

Biblioteka szkolna posiada dość bogaty księgozbiór dla uczniów klas I-III. Najmłodsi czytelnicy częściej odwiedzają bibliotekę. Aby promować czytelnictwo wśród starszych uczniów koordynatorzy akcji – bibliotekarze szkolni – skoncentrowali się na dwóch grupach wiekowych: klasy IV-VI oraz VII-VIII.

Ogólnopolskie Wybory Książek w bibliotece szkolnej

Na tydzień przed wyborami wysłano informację o terminie i zasadach głosowania do 611 uczniów i ich rodziców za pośrednictwem dziennika elektronicznego. W holu szkoły oraz bibliotece zamieszczono plakaty informujące o przedsięwzięciu. O akcji poinformowano także nauczycieli i wychowawców. Forma akcji przypominała wybory państwowe, co stanowiło dodatkową motywację dla młodzieży biorącej w niej udział. Uczniowie wrzucali do urny oznaczonej logo akcji anonimowe karty wyborcze, na których wpisali od jednego do trzech tytułów najciekawszych książek, które ostatnio przeczytali. Urna wędrowała także do sal lekcyjnych oraz ze względu na rozbudowę szkoły do innego budynku, gdzie uczą się klasy VII-VIII. Z tego względu akcja była prowadzona przez kilka dni, od 20–28 maja.

Po zakończeniu wyborów urna została otwarta w Bibliotece

szkolnej przez dyrektora szkoły panią Elżbietę Zakrzewską. W wydarzeniu uczestniczyli zaangażowani czytelnicy, którzy pomogli posortować karty wyborcze. Przy liczeniu głosów okazało się, że uczniowie nie ograniczają się tylko do lektur czy książek, które wypożyczali ze szkolnej biblioteki i wzajemnie sobie polecali. Pojawiło się wiele nowych tytułów, np. „Fala”, cykl powieści Marii Kraskowskiej, czy seria „Rodzina Monet” autorstwa Weroniki Marczak. Na podstawie uczniowskich wyborów, po konsultacji z Radą Rodziców bibliotekarze szkolni podejmą decyzję co do zakupu nowości, które wzbogacą księgozbiór.

KOORDYNATORZY AKCJI:

- Małgorzata Gorzkowska
- Mirosława Krawczak
- Dorota Marchlewska



(FOT. PSP NR 1 W GRÓJCU)

Projekt Małe Miasto Grójec, zrealizowany przy współpracy Fundacji BGK i Banku Gospodarstwa Krajowego, a zorganizowany przez Fundację Instytut Gebo, odniósł ogromny sukces, angażując 130 dzieci w unikalną formę edukacji przedsiębiorczej.

Półkolonie, których kierownikiem był Adam Piwowarski, miały na celu wprowadzenie najmłodszych mieszkańców Grójca w świat biznesu, finansów i zarządzania.

ROZWÓJ KOMPETENCJI PRZEDSIĘBIORCZYCH

Dzięki projektowi uczestnicy zdobyli nie tylko wiedzę, ale i praktyczne umiejętności, które będą miały duże znaczenie w ich dorosłym życiu. Dzieci wcielały się w różne role zawodowe, takie jak fryzjer, fotograf, sprzedawca czy restaurator, ucząc się obsługi klienta, zarządzania czasem i współpracy. To nie tylko rozwijało ich odpowiedzialność, ale także budowało kreatywność i umiejętność podejmowania decyzji.

WYJĄTKOWA WYCIĘZKA DO PAŁACU MAŁA WIEŚ

Pośród wielu emocjonujących wydarzeń projektu warto wspomnieć o wycieczce do Pałacu Mała Wieś, gdzie dzieci mogły doświadczyć wyjątkowych atrakcji. Przejazdka drewną stanowiła nie lada frajdę, a warsztaty w restauracji i hotelu pozwoliły najmłodszym na poznanie tajników pracy w branży gastronomicznej i hotelarskiej. Zobaczyły, jak wygląda codzienna organizacja pracy w kuchni i jak działa obsługa gości. Tego typu warsztaty były świetną okazją do nauki przedsiębiorczości i zarządzania zasobami w praktyce.

GRÓJLEONY – WALUTA MAŁEGO MIASTA

Ważnym elementem projektu były Grójleony – specjalna waluta, którą dzieci mogły zarabiać, wydawać lub oszczędzać. Na banknotach widniały wizerunki lokalnego dziedzictwa kulturowego takie jak: Ratusz Grójceki, Kościół św. Mikołaja z dzwonnicy, budynek Szkoły Podstawowej nr 3, Piotr Skarga oraz Dworzec Kolei Wąskotorowej. To nawiązanie do lokalnej kultury, w tym do odbudowywanego się znaczenia kolei wąskotorowej, było symbolicznym elementem całej inicjatywy.

Małe Miasto Grójec – Innowacyjny Projekt Edukacyjny dla Dzieci



ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNOŚCI I PRZEDSIĘBIORCÓW

Nie byłoby takiego sukcesu projektu, gdyby nie wsparcie lokalnej społeczności i przedsiębiorców, którzy aktywnie uczestniczyli w warsztatach. Dzieci miały możliwość uczenia się bezpośrednio od osób, które prowadzą swoje firmy, co wzbogaciło ich doświadczenia i pozwoliło lepiej zrozumieć codzienne wyzwania związane z prowadzeniem biznesu.

Zaangażowanie 130 dzieci oraz entuzjazm, z jakim podchodzili do każdego elementu programu, sprawiły, że Małe Miasto Grójec stało się wyjątkowym przykładem skutecznej edukacji przedsiębiorczej. Fundacja BGK oraz lokalni partnerzy podkreślali, że takie inicjatywy są nie tylko okazją do zabawy, ale również cenną lekcją życia, którą dzieci wyniosą na przyszłość.

PODSUMOWANIE

Projekt Małe Miasto Grójec był czymś więcej niż tylko półkoloniami – był to przykład nowoczesnej edukacji, która wprowadza dzieci w świat finansów i przedsiębiorczości w przystępny sposób. Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności, przedsiębiorców i wsparciu Fundacji BGK, dzieci mogły zyskać cenne umiejętności, które z pewnością wykorzystają w przyszłości. Małe Miasto Grójec pokazało, że edukacja przedsiębiorcza może być nie tylko skuteczna, ale i fascynująca dla najmłodszych.

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Małe Miasto” – edycja VII.

ADAM PIWOWARSKI

Projekt oficjalnie rozpoczął masyzynista, który z okrzykiem: „Stacja Małe Miasto Grójec, odjazd!” wprowadził dzieci w świat dorosłych, w którym przedsiębiorczość i odpowiedzialność są kluczowymi wartościami. Dzieci mogły zdobywać Grójleony, pracując w różnych zawodach, a zarobione pieniądze oszczędzać w „banku małomiasteczkowym” lub wydawać w sklepach kusiela na słodycze i proste zabawki. Ostatecznie w sklepie marzeń mogły wymienić

zgrupowane środki na cenne nagrody podczas małomiasteczkowego festynu, co stanowiło dla nich dodatkową motywację do podejmowania przemyślanych decyzji finansowych.

EDUKACYJNE PRELEKCJE Z PRZEDSIĘBIORCAMI

W piątek 12 sierpnia odbyły się prelekcje edukacyjne, które były istotnym elementem programu. Dzieci

miały okazję spotkać się z przedsiębiorcami, którzy odnieśli sukces w swoich dziedzinach. Tematy prelekcji dotyczyły inwestycji, sukcesu w biznesie oraz podatków – czym są i do czego służą. Podczas tej ostatniej prelekcji najmłodszy dowiedzieli się, że podatki, które codziennie płacili w Grójleonach, trafiały do wspólnego budżetu. Dzięki tej lekcji dzieci zrozumiały, jak ważna jest współodpowiedzialność za lokalną społeczność i budżet, którym dysponują.

Co więcej, to właśnie podczas tej prelekcji dzieci wspólnie zdecydowały, że środki zebrane w ramach ich „podatków” powinny zostać przeznaczone na inwestycję, która przyniesie korzyść całemu miastu. Po wspólnych dyskusjach uczestnicy wybrali, że rozbudowa placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Grójcu będzie najlepszym rozwiązaniem. To doświadczenie nie tylko nauczyło dzieci, jak działają podatki i budżet, ale także pokazało, jak ważne jest myślenie o wspólnym dobru.

5 lipca, dzień po amerykańskim Święcie Niepodległości, mieliśmy okazję uczestniczyć w otwarciu wystawy fotografii pt. „Nowy Jork – 400 lat”.

Autor wystawy – Czesław Czaplinski to polsko-amerykański artysta fotograf, dziennikarz i autor filmów dokumentalnych. Od 1979 roku mieszka w USA oraz w Polsce i przez prawie 50 lat uwieczniał na zdjęciach życie w Nowym Jorku – mieście, które w tym roku obchodzi 400-lecie istnienia. Szczególnie upodobał sobie gmach World Trade Center i wielokrotnie fotografował go jeszcze przed zniszczeniem. Efekty jego pracy nad uchwyceniem architektury budynków możemy dziś podziwiać w galerii naszego ośrodka. Na uwagę zasługują również ujęcia innych ikonicznych elementów miasta – Statua Wolności, Brooklyn Bridge, kadry z Central Parku. Za każdą z tych fotografii kryje się pewna historia, o których mogliśmy posłuchać podczas wernisażu.

Nowy Jork w obiektywie Czesława Czaplńskiego



(FOT. MARTA PASZKOWSKA) (2)



Rodzinnie i artystycznie w GOK



(FOT. GRAŻYNA DUBIEL) (2)

Znane przysłowie mówi, że „jake jabłko, taka skórka, jaka matka, taka córka” w tym przypadku nawet dwie córki.

6 września, w piątkowy wieczór odbył się wernisaż wystawy rodzinnej. Trzy uzdolnione kobiety stanęły obok siebie na scenie – mama Irena Gnatowska oraz córki Eliza Ostrowska i Julia Gnatowska.

Każda z pań podąża swoją drogą i specjalizuje się w innej formie sztuki. Dlatego też ta wystawa jest tak ciekawa i zaskakuje swą różnorodnością. Można zobaczyć nietuzinkowe fotografie, pełne harmonii i precyzji obrazy wykonane różnymi technikami, a także urokliwe papierowe dzieła. Zapraszamy do obejrzenia wystawy, która będzie dostępna dla Państwa do 1 października 2024 r.

GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY




GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY

Oferta KULTURALNA 2024/2025

INFORMACJE:
tel. 48 664 23 06 / sekretariat@gokgrojec.pl

WARSZTATY KREATYWNE DLA DZIECI GRUPA MŁODSZA / wiek: 5-8 lat SR. / GODZ. 18.15 - 19.15 GRUPA STARSZA / wiek: 9-12 lat CZW. / GODZ. 16.15 - 17.15 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	WARSZTATY CERAMICZNE DZIECI / wiek: 7+ SR. / GODZ. 16.30 - 18.00 DOROŚLI SR. / GODZ. 18.30 - 20.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	STUDIO TEATRALNO-EDUKACYJNE GRUPA DZIECIĘCA CZW. / GODZ. 15.30 - 17.30 GRUPA MŁODZIEŻOWA CZW. / GODZ. 17.30 - 19.30 ZAPISY: POKO NR TEL. 573 082 440	GIMNASTYKA UROGINEKOLOGICZNA DLA SENIORÓW CZW. / GODZ. 9.45 - 10.45 DLA UCZESTNIKÓW OBLIPTY SENIOR + INFORMACJE I ZAPISY: USM GRÓJEC, SEKRETARIAT GRIBY, TEL. 48 661 27 72	TANIEC TOWARZYSKI DLA DOROSŁYCH PONIEDZIAŁEK GODZ. 20.00 - 21.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL
GRÓJECKI UNIWERSYTET OTWARTY WYKŁADY PON. / GODZ. 11.00 ZAJĘCIA TANECZNE WT. SR. CZW. GODZ. 11.00 - 12.00 ZAPISY W SEKRETARIACIE GOK	GIMNASTYKA DLA SENIORÓW WT. / GODZ. 9.45-10.45 ZAPISY POKO NR TEL. 462 294 545	TANIEC TOWARZYSKI DLA DZIECI GRUPA MŁODSZA / wiek: 5-8 lat PON. SR. / GODZ. 16.00 - 17.00 GRUPA STARSZA / wiek: 9-12 lat PON. SR. / GODZ. 17.00 - 18.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	LADIES LATINO DLA DOROSŁYCH PON. / GODZ. 19.00 - 20.00 WT. / GODZ. 20.00 - 21.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	TANIEC NOWOCZESNY DLA DZIECI wiek: 5-9 lat WT. CZW. / GODZ. 17.00 - 18.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL
WARSZTATY EMISJI GŁOSU SR. / GODZ. 13.00 - 16.30 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	CHÓR DZIECIĘCY I MŁODZIEŻOWY GRUPA MŁODSZA / wiek: 5-11 lat WT. PT. / GODZ. 16.30 - 17.30 GRUPA STARSZA / wiek: 12-16 lat WT. PT. / GODZ. 17.30 - 18.30	CHÓR MIASTA GRÓJEC PON. / GODZ. 18.15 - 20.15	KLUB SZACHOWY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY PT. / GODZ. 17.00 - 19.00 ZAPISY POKO NR TEL. 468 393 877	LEGO ROBOTYKA wiek: 6-10 lat SR. / GODZ. 16.30 - 19.30 ZAPISY POKO NR TEL. 403 538 790
TANIEC HIP-HOP DLA DZIECI I MŁODZIEŻY GRUPA MŁODSZA / wiek: 6-9 lat PT. / GODZ. 17.30 - 18.30 GRUPA STARSZA / wiek: 10+ PT. / GODZ. 18.30 - 19.30 ZAPISY POKO NR TEL. 402 396 832	TANGO ARGENTYŃSKIE DLA DOROSŁYCH SR. / GODZ. 20.00 - 22.00 ZAPISY POKO NR TEL. 406 706 204	SENSOPLASTYKA DLA DZIECI wiek: 7-10 lat SOBOTA RAZ W MIESIĄCU GODZ. 09.00 - 11.00 ZAPISY: WWW.STREFAZAJC.PL	NAUKA GRY NA GITARZE SOB. / GODZ. 09.15 - 14.30 ZAPISY POKO NR TEL. 498 030 154	JOGA DLA DOROSŁYCH CZW. / GODZ. 19.40 - 20.40 ZAPISY POKO NR TEL. 573 082 440

PIĄTEK / SOBOTA / NIEDZIELA - SEANSE FILMOWE W KINIE GOK

DODATKOWO PRZY GOK-U DZIAŁAJĄ:
 PRACOWNIA KOMPUTEROWA ORANGE, TEATR DOJRZALEJ MŁODOCY,
 TEATR RODZINNY TR, Dyskusyjny Klub Filmowy "Jasminum"

„Spadkobierca”: krotoczwilna sztuka o pieniądzach

W Grójeckim Ośrodku Kultury, 25 czerwca, Teatr Rodzinny ponownie uraczył mieszkańców jabłkowej stolicy wspaniałym spektaklem komediowym pt. „Spadkobierca”.

Tytułowa komedia to już 16. sztuka wystawiona przez amatorską grójecką trupę aktorów. Reżyserami są małżeństwo Ewa i Grzegorz Rejerowie, którzy od wielu lat tworzą spektakle, przyświecając sobie maksymą: „Świat jest smutny, więc trzeba go rozweselić”. Zgodnie z tym założeniem, „Spadkobierca” jest komedią pełną zaskakujących i niebanalnych żartów, trafiającą do różnych grup wiekowych. Mimo doskonale napisanego scenariusza, sztuka momentami dłuży się, co mogłoby zostać poprawione skróceniem niektórych scen bez uszczerbku dla fabuły.

WEWNĘTRZNE METAFORY

Ważnym elementem każdego spektaklu są jednak aktorzy. Na pierwszy plan wysuwa się Walerian, tytułowy spadkobierca, grany przez Krzysztofa Kochańskiego. Postać ta od pierwszych scen przechodzi wewnętrzne metamorfozy, co nadaje tempa całej sztuce. Walerian, początkowo przedstawiony jako nieudaczny i ofiara losu, nagle staje się postacią pożądaną przez innych. Krzysztof Kochański doskonale oddał te zmiany, a jego mimika wielokrotnie wywoływała salwy śmiechu.

KONTRASTY

Na aplauz zasługuje również Edyta Czuba, wcielająca się w rolę Sofii, ex-zony Walerego. Choć momentami można było odnieść wrażenie, że postać ta otrzymała zbyt dużo miejsca w scenariuszu, aktorka oczarowywała dynamiczną i żywiołową grą. Aleksandra Maliszewska, jako sensualna i oportunistyczna dekoratorka Klaudia, miała wystarczająco dużo czasu, aby pokazać swój talent aktorski oraz muzyczny. Pomimo że jej postać była mniej złożona, potrafiła zaskoczyć i przełamać czwartą ścianę. Agnieszka Stolarska, grająca Annę, idealnie kontrastowała z dynamicznym duetem, wprowadzając spokojniejszy temperament i równowagę momenty komediowe.



(FOT. GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY) (5)



MAJĘTNY DANDYS

Andrzej Pobudkiewicz, w roli gruboskórnego kontrolera skarbowego, wypadł naprawdę dobrze. Jego postać zyskuje na znaczeniu dzięki niespodziewanemu plot twistowi. Szymon Wójcik, debiutujący w Teatrze Rodzinnym jako bankier Edmund, również zaprezentował się świetnie, szczególnie w duetach z Edytą Czubą, gdzie delikatny kontrast w ich grze aktorskiej bawił widzów. Grzegorz Rejer, wcielający się w rolę majątnego dandysa i ojca chrzestnego Walerego, również przyciągał uwagę, choć jego rola mogła być nieco większa.

Na uznanie zasługują także osoby pracujące za kulisami, takie jak operatorzy kamer, dźwiękowcy i oświetleniowcy, których wkład w sztukę był widoczny, choć niewidoczny.

„Spadkobierca” powróci na deski grójeckiej sceny we wrześniu z drobnymi modyfikacjami, co zapowiedział sam reżyser:

– Opinie po samym spektaklu napawają optymizmem, ale również znalazły się głosy, że sztuka jest niepotrzebnie przeciągnięta, z czym się zgadzam. Dlatego też zamierzam trochę zmienić scenariusz przed wrześniowym pokazem, na który Państwa gorąco zapraszam – oznajmił reżyser.

Podsumowując, „Spadkobierca” to urocza i pełna humoru sztuka, która, mimo drobnych mankamentów, potrafi bawić i wzruszać widzów. Talent i zaangażowanie aktorów lokalnego Teatru Rodzinnego sprawiają, że warto czekać na wrześniową odsłonę spektaklu.

DOMINIK PODWORSKI



KULTURA NA WYCIĄgniĘCIE RĘKI

Nowe udogodnienia
w Grójeckim Ośrodku
Kultury!

Z początkiem roku szkolnego Grójecki Ośrodek Kultury wprowadził nowy system zapisów na swoje zajęcia, a także sprzedaży biletów do kina i pozostałe wydarzenia. Sprawdźcie, jakie to proste!

Nowy biletomat pozwala na zakup wejściówek 7 dni w tygodniu. Takie rozwiązanie będzie z pewnością odpowiadało wszystkim osobom pracującym w godzinach 8-16. Nowoczesny interfejs jest przejrzysty i intuicyjny, a przede wszystkim bezawaryjny.

Chcesz zapoznać się z ofertą nadchodzących wydarzeń? Tutaj bez większych problemów sprawdzisz, jakie koncerty będą wkrótce, kiedy kolejne przedstawienie Twojego ulubionego teatru, stand up'u czy też kabaretu.

APLIKACJA

Kolejnym udogodnieniem jest możliwość zakupu biletów za pośrednictwem aplikacji biletyna.pl w Twoim smartfonie. Wystarczy pobrać ją na swój telefon, zalogować się i cieszyć się dostępem do całej oferty z dowolnego miejsca na świecie!

Fotorelacja z 2. Edycji
Festiwalu Sztuki Grójeckiej

FOTORELACJA Z LETNIEJ POTANÓWKI Z SERCEM DLA ANI



CZAS WAKACJI TO CHYBA PO ŚWIĘTACH BOŻEGO NARODZENIA I MIKOŁAJKACH NAJBARDZIEJ WYCZEKIwany PRZEZ DZIECI OKRES W ROKU. KAŻDY Z NICH KOJARZY SIĘ Z RADOŚCIĄ ORAZ CZASEM WOLNYM. TEN OSTATNI WCALE NIE MUSI OZNACZAĆ SPĘDZANIA DNI PRZED TELEFONEM I TOTALNEJ NUDY. KAŻDEGO ROKU GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY PRZYGOTOWUJE OFERTĘ Z PROPOZYCJAMI WYDARZEŃ LETNICH DLA MILUSIŃSKICH.

Największym zainteresowaniem od dawna cieszą się wycieczki, czyli czas spędzony aktywnie i łączący ze sobą przygodę i edukację. Podczas tegorocznych wakacji wraz z dziećmi udaliśmy się na podbój Warszawy, w tym nie dostępnych dla każdego sal reprezentacyjnych w najbardziej rozpoznawalnym budynku stolicy, czyli Pałacu Kultury i Nauki. Zwieńczeniem był spacer po cudownych Łazienkach Królewskich i czas na pyszne lody.

LEŚNE SZALEŃSTWA

Kolejną propozycją wyjazdową był Rodzinny Park Tematyczny „Las Odkrywców” w Ulężu. To miejsce polecamy zapisać sobie w notesie i udać się tam z dziećmi w wolnym czasie. Niby nic, bo las, ale tak wiele emocji wzbudziły znajdujące się tam atrakcje leśne i tyle frajdy sprawiło dzieciom odkrywanie ich, że miło było patrzeć na pełne radości uśmiechnięte buzie. Każdy uczestnik przygotował swoją oryginalną Eco-koszulkę, każdy też mógł poczuć się jak tarzan, czy spiderman pokonując kolejne punkty z atrakcjami. Ogromną frajdę dzieci miały w tzw strefie wodno-błotnej.

REZERWAT MODRZEWINA

Inną propozycją na spędzenie miło i pożytecznie czasu wakacyjnego była wyprawa do Rezerwatu Modrzewina, gdzie pod czujnym okiem pana Karola, leśnika z zaprzyjaźnionego Nadleśnictwa Grójec, dzieci poznały wiele tajemnic jakie skrywa las, odkryły frajdę w zabawie z rzepami zwanymi potocznie dziadami oraz doskonale wyszukiwały roślinę Niecierpek drobnolistny, z którego suchych owoców można...strzelać. Najważniejsze, że oderwały się od cyber-zabawek i świetnie się przy tym bawiły. Jak odwiedzić w Rezerwacie to i koniecznie ognisko z kiełbaskami pod nadzorem leśnika.

Z WIZYTĄ U STRAŻAKÓW

To nie koniec wypraw w te wakacje. Grupka rowerowych zapaleńców udała się właśnie rowerami do Leśnego Zakątka. Wspomagani przez WGR dotarli na miejsce bezpiecznie, a tam czekała moc atrakcji i możliwość zabawy w pięknych okolicznościach przyrody. Ostatnią propozycją wycieczkową, choć taką „po sąsiedzku” była wizyta u dzielnych grójeckich strażaków. Praca

„Wakacyjna migawka”



strażaka jaka jest każdy niby wie – trudna, wymagająca sprawności, wiedzy i odwagi, ale przy tym wszystkim to pełni empatii wobec dzieci ludzie. Przybliżyli małym gościom tajniki swojej pracy, ale i pozwolili na wspaniałą zabawę, czyli woda w roli głównej. Były sikawki i trafianie do celu, kurtyna wodna, pokazy i wiele innych.

KREATYWNIE W JORDANOWSKIM

Lato, czas wolny to nie tylko podróż. To także czas spędzony w domu, w mieście. Dlatego wśród propozycji nie mogło zabraknąć kreatywnych zabaw plastycznych, które przy sprzyjającej aurze odbywały się w Ogródku Jordanowskim. Nie od dziś wiadomo, że kreatywność to tworzenie, a myślenie kreatywne to myślenie prowadzące do uzyskania oryginalnych rozwiązań, czyli po prostu pobudzanie u dzieci wyobraźni i próba przelania tych pomysłów na nowe dzieło. Jednym z wyzwań było wkomponowanie gotowego obrazka w swój własny. Sztuka trudna i wymagająca, ale dzieci z ochotą podjęły się tego zadania i powstały nowe oryginalne dzieła. Innym tematem zajęć było ozdabianie papierowych torebek. Niby nic wielkiego, ale to tylko tak się wydaje. Nadać nowe „życie” takiej nudnej torbie i sprawić by była twoja własna i niepowtarzalna... Prosimy uwierzyć nie jeden by poległ, ale nie nasze dzieciaczki.

WAKACYJNE KINO

Nie każdy jednak lubi takie formy rozrywki, prawda? Ale już filmy to kocha większość małych i dużych. Dlatego jako stały punkt każdej oferty letniej i zimowej są seanse

filmowe dla dzieci. Można było obejrzeć dwa świetne filmy „Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka” oraz „Podróż do krainy jutra”. Oba pełne przygód i z morałem do zapamiętania.

EDUKACJA I PROFILAKTYKA

W okresie wakacyjnym staramy się także w bardzo przystępny sposób wprowadzić formy profilaktyki połączonej z zabawą. W tym roku był to 2 godzinny ruchowo-taneczny program animacyjny ze spektaklem „Pinokio”, który omawiał ważny temat z zakresu uzależnień od mediów cyfrowych oraz przeciwdziałania zanikania więzi społecznych wśród dzieci. Edukacja na pierwszym miejscu, jednak nie mogło zabraknąć i zabawy były m.in. mega bańki mydlane, animacje w rytmie najnowszych hitów, zdjęcia z postaciami ze spektaklu.

ZAKOŃCZENIE LATA

Tradycyjnie na zakończeniu tego pięknego beztróskiego czasu odbył się w Ogródku Jordanowskim Happening z mnóstwem atrakcji np. bańki mydlane, zabawy z jabłkiem, kreatywne zabawy plastyczne „Rybki z ferajny”, a także uwielbiany przez dzieci festiwal kolorów.

Dwa miesiące to z pozoru długi okres, ale przy dobrej zabawie mija błyskawicznie. Mamy nadzieję, że bawiliście się z nami tak dobrze jak my z wami i pełni naładowanych akumulatorów wróciliście do szkoły. Nie martwcie się jednak, bo coraz bliżej...ferie zimowe. Również oczywiście z GOK-iem. Zapraszamy i dziękujemy za teraz.

GRAŻYNA DUBIEL,
GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY

To było wyjątkowe spotkanie z Marią Pakulnis. Niezwykle skromna, roztaczająca wokół siebie wspaniałą aurę aktorka przyjęła zaproszenie Dyrektora Biblioteki – Kingi Majewskiej i 4 września uświetniła wieczór przybyłym.

Marii Pakulnis przedstawiać nie trzeba. Występowała u Kieślowskiego, Konwickiego i Englerta. Kreowała kobiety silne, niebezpieczne ale też te pokonane przez życie. Opowiadała o tym, jak została aktorką, dzieliła się wzruszeniami z planu filmu „Johnny” i uczyła jak być silnym i dobrym człowiekiem.

WSZYSTKO JEST PO COŚ

Inspiracją dla spotkania w grójeckiej Bibliotece była książka „Moja nitka”. To wzruszający zapis rozmowy o życiu Marii Pakulnis z dziennikarką „Wysokich Obcasów” Dorotą Wodecką. Pozycja niezwykle osobista, poruszająca i szczerą. Książkę można też odsłuchać w formie audiobooka, który czyta sama autorka. Jest to utwór wyjątkowy, przepełniony emocjami, a głos lektora zdradza, które fragmenty są trudne dla niej samej.

Rozmowy o powstaniu książki trwały długo. Aktorka nigdy nie czuła, że jest kimś wyjątkowym, kto miałby być bohaterem książki. Ale książka stanowi właśnie opis jej życia. Łączy i łączy ze sobą historie różnych osób. Nitki – tak jak się dzieje – losu rzucone niby przypadkiem, przeplatają się i wiążą ze sobą. Dziś już wie, że nie ma przypadków i wszystko jest po coś. O jej losie zdecydowała nauczycielka z liceum pielęgniarstwa. To ona, ku zaskoczeniu wszystkich, zasugerowała szkołę aktorską. Pani Maria z niezwykłym szacunkiem mówi o swojej wychowawczyni. Zaznacza, że również dziś prawdziwy nauczyciel powinien być trampoliną dla młodych ludzi. Dojrzeć kogoś niewidocznego, cichego, niepewnego. Umieć dostrzec dziecko, które boi się ośmieszenia, zaopiekować się kimś, kto nie jest gotowy na życie. Ona tego doświadczyła, w szkole usłyszała: „spróbuj”. Nigdy nie marzyła by być gwiazdą, wychowała się bez mediów, filmów. Telewizor miała jedną rodziną na wsi, gdzie dzieci spotykały się by razem oglądać dobranoczkę. To były inne czasy. Nie myślała o sławie, o czerwonych dywanach czy pięknych sukniach. Sądziła, że dla niej szkoła teatralna jest nieosiągalnym szczytem. Celem o którym nawet nie pozwalała sobie marzyć.

SZKOŁA PIELĘGNIARSKA – SZKOŁA ŻYCIA

Rodzina aktorki uciekła z Litwy. Wychowywała się więc w pięknym otoczeniu lasów i jezior. Jednak jednocześnie była świadkiem wielu dramatów, przesiedlania, wysiedlania, ucieczek. Pijani dorośli i bieda

RELACJA ZE SPOTKANIA Z MARIĄ PAKULNIS

Nie jest za późno



były codziennością. Wtedy jeszcze nie rozumiała z jakim bólem na co dzień mierzą się jej opiekunowie, mimo że obcowała z nim codziennie. Sama ponosiła konsekwencje ich problemów. Dopiero po latach, kiedy analizuje ten czas, widzi jak niezwykle ważne jest dla dziecka poczucie bezpieczeństwa, miłości. Wsparcie i przekonanie, że jest się ważnym, bo właśnie to daje siłę by żyć.

A prawdziwe życie pokazywało swe szare kolory już od najmłodszych lat. Smutne dzieciństwo spędzone w poczuciu osamotnienia było preludem do tego co przyniosła szkoła pielęgniarstwa. Tam widziała ból, cierpienie, narodziny i śmierć. W intensywnej pigułce poznała wszystko co życie może jej przynieść w tej najpiękniejszej i najokrutniejszej formie.

Nauczycielka powiedziała nie obiecuj sobie za dużo ale spróbuj. Masz zawód. To ona nauczyła ją mówić prawidłowo po polsku i przygotowywała utwory na egzamin. Sama Pakulnis nie czuła entuzjazmu i ekscytacji. Bała się rzeczywistości i tego jak sobie poradzi w wielkim mieście, skąd weźmie pieniądze, za co będzie żyła jeśli się dostanie. Jej obawy pogłębiła rodzina, która nie okazała wsparcia. Mimo to pracowały ciężko i przygotowały legendarny i trudny „Bal w operze” Tuwima. Komisja egzaminacyjna

nie sądziła, że młoda dziewczyna sobie z nim poradzi. A jednak los zgotował niespodziankę. Niedożywiona dziewczyna w za ciasnych butach, która nie pasowała do wielkiego miasta zdobyła miejsce w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie. Oczarowała komisję, a potem? Potem zdobyła niejedną rolę i oczarowała tłumy.

CUD „JOHNNEGO”

Mimo to nigdy nie sądziła że powstanie o niej książka. Teraz ma poczucie, że była potrzebna, bo każdemu kto ją przeczyta coś dała, coś przyniosła. Wzruszyła, pocieszyła. Wszystko dlatego, że była szczerą i prawdziwą. Temat publikacji pojawił się po sukcesie filmu „Johnny” – produkcji opowiadającej o życiu księdza Kaczkowskiego i jego wpływie na życie Patryka Galewskiego.

Aktorka przyznaje, że zazwyczaj jej decyzje o przyjęciu roli są poprzedzone analizami i bardzo przemyślane. Tym razem już na etapie czytania scenariusza wiedziała, że chce być w tym filmie. Przeżyła tę historię, popłakała się i stwierdziła, że nieistotne jest ile słów wypowie. Wiedziała, że będzie pracować nad czymś ważnym. Potwierdziły to przyznane nagrody, między innymi na „Orłach 2023”.

Ze smutkiem stwierdziła, że żyjemy w świecie, gdzie niezwykle rzadka jest życzliwość i otwartość na drugiego człowieka. Chorujemy na najgorszą chorobę, jaką jest obojętność. Nie widzimy, że ktoś obok cierpi. Nie słyszymy, nie czujemy, nie reagujemy. A ten film powstał by nas obudzić, wyrwać z marazmu. Pokazać, że zawsze jest ktoś kto nas potrzebuje. Szczególnie dotyczy to dzieci. Filmowy Patryk wychowywał się w patologii, on nie znał ciepła i miłości, był chwalony za robót – to go ukształtowało. Ksiądz Kaczkowski uratował mu życie. A tak naprawdę uratował nie tylko jego. Aktorka podkreśliła, że ona nie namawia nikogo do wiary i nie agituje. Każdemu człowiekowi zostawia wolność wyboru, ale podkreśla by „iść za głosem serca”. Każdy ma swoje sumienie, swój kodeks.

SZANUJMY SIĘ

Naszemu gościowi trudno było opowiadać drżenie w głosie, gdy mówiła, że kobiety są silniejsze od mężczyzn. Podkreślała też, że są przyzwyczajone do poświęcenia. Nawet kiedy nie dostają nic w zamian. Przypomniała, że mamy prawo by się szanować. Jeśli jesteśmy dobrzy dla siebie to znajdziemy siłę by być dobrymi dla innych. Właśnie o tym jest „Moja nitka”.

Coś co miało być krótkim wywiadem przerodziło się w szczerą rozmowę, a potem w kolejną. Pomimo wątpliwości czy warto, czy jest o czy mówić. Powstała pozycja o życiu, o bólu i o tym, co prawdziwe.

Chyba każdy na sali wzruszył się gdy Pani Maria mówiła: „Dziś panuje moda na szczęście. Wszyscy mamy być ładni, ułożeni i szczęśliwi na pokaz, a naprawę jesteśmy sami. Samotni.” Podkreślała, że do ważnych tematów i trudnych wydarzeń trzeba wracać, bo nigdy nie jest za późno by coś naprawić.

KIM JESTEM?

Na to pytanie odpowiedź przyniósł już Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Tam – Zygmunt Kałużyński widział ją w kilku kreacjach i po raz pierwszy została przyznana nagroda za rolę drugoplanową. Mówiono o niej, że lubiła grać różne kobiety. Nie chciała by ją zaszkladkowano. Dziś już wie, że to było dlatego, że szukała siebie. Kreowała Matkę Boską w „Pastorałce”, szefową mafii w „Ekstradycji”, szaloną w „Pożegnaniu Jesieni”. Teraz rozumie, że to spektrum było tak szerokie, bo sama pytała kim jest. „Z pasją uprawiałam zawód, bo to było prawdziwe życie”.

TEATR – ENKLAWA WOLNOŚCI

Na swojej zawodowej drodze aktorka spotkała największe nazwiska. Pracowała z Tadeuszem Łomnickim, Mają Ostaszewską. W jej szkolnym roczniku był Michał Bajor i Krzysztof Tyniec. Wspaniali utalentowani ludzie, którzy trafili na niezwykle trudny czas. Tuż przed zakończeniem szkoły rozpoczął się bowiem stan wojenny. Nie mogli grać, mimo to próbowali, przeprowadzali próby. Teatr to była enklawa wolności. Ich prawdziwe życie nasączone emocjami.

BO W NAS JEST SIŁA

Podsumowując spotkanie, Pani Dyrektor powiedziała, że zastanawiała się jak poprowadzić spotkanie, aby nie było przepełnione smutkiem. Tymczasem, ma wrażenie że wyjdzie z niego silniejszy. Jak mówi Kaczkowski: „dostaliśmy tylko jedno życie i grzechem jest zmarnować chociaż jeden dzień”.

Po spotkaniu można było nabyć książkę z autografem i zrobić pamiątkowe zdjęcie. Nasz gość dla każdego znalazł dobre słowo, obdarzył uśmiechem, a nawet radą na życie. W kulturach jeszcze długo trwały rozmowy. To było wyjątkowe spotkanie również dla nas – Bibliotekarzy. Pani Maria dzieliła się swoim doświadczeniem, a wydawało się, że dzieli się również swoją siłą. Każda z nas miała łzy w oczach, bo prawdziwie umiała poruszyć serca.

„Bądźmy szczęśliwi! Trzeba żyć i podlewać to życie” – pożegnała się aktorka.

ANNA SKOCZYLA-SMIKOŁAJCZYK

W poszukiwaniu kwiatu paproci czyli Słowiańskie wakacje w Bibliotece

W TRAKCIE TEGOROCZNYCH ZAJĘĆ WAKACYJNYCH ODKRYWALIŚMY ŚWIAT NASZYCH PRZODKÓW: SŁOWIAN. POZNAWALIŚMY ICH TRADYCJE I ZWYCZAJE, UCZYLIŚMY SIĘ JAK ŻYLI I CO BYŁO DLA NICH WAŻNE.

Dzieci spędzały czas wolny aktywnie, z rówieśnikami i co ważne: bez telefonu i komputera. Zależało nam by zapewnić miejsce do aktywnego i twórczego wypoczynku, wzmacniać umiejętności interpersonalne i przede wszystkim świetnie się bawić!

ROŚLINNE TAJEMNICE

Przeprowadziliśmy cykl warsztatów, którego celem było zbliżenie do natury, korzystanie z jej skarbów, tak jak potrafili to robić Słowianie. Dzieci poznawały różne rośliny i zioła. Szukały zagadkowej dziwny i odkrywały dziury w dziurawcu. Uczyły się o zdrowotnych właściwościach, a także tworzyły piękne wianki i bukiety. Układały przepiękne kompozycje z liści i płatków oraz malowały używając ich zamiast pędzli. Poznawały tajniki z życia pszczoł, a nawet oglądały te owady na żywo. Dzięki uprzejmości Alicji Małek wybraliśmy się też na wycieczkę do Osady Krzaki, gdzie szumiały drzewa i płonęło ognisko.

KSIĘGA SZYFRÓW

Rozmawialiśmy o skutecznej komunikacji, poznając różne kody i szyfry. Uczyliśmy się, że czasem obraz może przekazać więcej niż słowo. Zatopiliśmy się w świecie przekazów Słowian, odkrywając tajemnicę głągolicy. Wiecie czym jest głągolica? Uczestnicy naszych zajęć już poznali ten sekret.

COŚ DLA CIAŁA

Nie zabrakło też zajęć wspomagających aktywność fizyczną. Była słowiańska joga, zajęcia z relaksacji, a także nauka tańca. Ludowianki – Rytmiczanki z Grójca wprowadziły nas w świat muzyki, ruchu i tańca. Było rytmicznie, magicznie i wyjątkowo.

CYBERSŁOWIANIE

Aby poznać dawne wierzenia wykorzystaliśmy roboty Photon. Dzieci uczyły się programować, ćwiczyły koordynację wzrokowo-ruchową. Zadania te wykonywały poznając



(FOT. MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA W GRÓJCU) (3)



historię pełną słowiańskich bóstw. Połączyliśmy więc nowoczesność z tradycją – na tych zajęciach nikt się nie nudził!

OBRAZY CODZIENNOŚCI

W trakcie zajęć plastycznych dzieci tworzyły amulety i talizmany. Wykonywały totemy i kolorowe włócznie. Powstała przepiękna makieta reprezentująca słowiańską osadę, a także materiałowe wizerunki Słowianina i Słowianki. Przypomniano dawne receptury na przysmaki, a nawet usmażono czereśnie w miodzie.

WYPRAWA PO SKARB

Przeprowadziliśmy też grę terenową, w trakcie której dosłownie szukaliśmy kwiatu paproci. Na uczestników czekało wiele zadań, wymagających umiejętności i wiedzy które wcześniej dzieci nabyły na zajęciach. Trzeba było złamać szyfr aby otworzyć skrytkę z mapą prowadzącą do celu. Tworzyły się nowe znajomości i przyjaźnie. Wspólnie odkrywaliśmy ukryte talenty. Dużo się

uczyliśmy ale w formie zabawy. Było aktywnie, głośno i emocyjnie!

TRADYCYJNY FINAŁ

Wakacje podsumowaliśmy imprezą plenerową, czyli Przystankiem Biblioteka. Pogoda dopisała i na naszych gości czekała moc atrakcji. Dzięki konkursowi na słowiański wianek pachniało nawłocią, krwawnikiem i miętą. Słowiańskie zagadki nie miały przed Wami tajemnic. Harcerze zarażali wszystkich radością, a warsztaty w namiotach gromadziły chętnych do tworzenia prawdziwych skarbów. To był też dzień, gdzie w całej Polsce odbywało się Narodowe Czytanie. Naszą uroczystość również uświetnili wyjątkowi goście, którzy zaprezentowali fragmenty „Kordiana” Juliusza Słowackiego: Dorota Niedbała – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grójcu, Dariusz Gwiazda – Burmistrz Gminy i Miasta Grójec i Ireneusz Wojciechowski – Dyrektor GOS „Mazowsze”.

Dziękujemy Wszystkim, którzy sprawili, że to był wspaniały czas! ANNA SKOCZYLA-SMIKOŁAJCZYK



Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
im. W. S. Laskowskiego w Grójcu
zaprasza na



Spotkanie autorskie z Radosławem Piwowarskim

11.10.2024 r.
(piątek)
godz. 18.00

reżyserem filmowym i teatralnym,
scenarzystą, pisarzem.
Autorem/współautorem seriali:
Jana Serce, Stacyjki, Palce lizać,
Złotopolskich, Na dobre i złe czy
Szpilek na Giewoncie.
Autor "Lekcji seksu doktora
Alzheimera"

Spotkanie poprowadzi
Kinga Majewska

www.bibliotekagrojec.pl



Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
im. W. S. Laskowskiego w Grójcu
zaprasza na



Spotkanie autorskie z Anną Sakowicz

16.10.2024 r.
(środa)
godz. 18.00

powieściopisarką i bajkopisarką,
autorką serii książek:
Na Kocewiu,
Kamienia Schopenhauerów,
Plan Agaty, POPR-ańcy.

Spotkanie poprowadzi
Kinga Majewska

www.bibliotekagrojec.pl

Program "Działaj Lokalnie" to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Na terenie powiatu grójckiego za realizację programu odpowiada Stowarzyszenie W.A.R.K.A. – Ośrodek Działaj Lokalnie. Dotacje mogą być przyznawane dzięki wsparciu finansowemu Samorządu Województwa Mazowieckiego, Powiatu Grójckiego, Gminy Grójec, firm: Bank Spółdzielczy w Warce, firmy TRANS-MED Dariusz Witkowski, Biuro Inżynierskie Łukasz Widalski.

Niezlomność, świętość, hart ducha

– KS. BOLESŁAW STEFAŃSKI JEST NIEZWYKŁĄ POSTACIĄ. JEGO NIEZŁOMNOŚĆ, ŚWIĘTOŚĆ, HART DUCHA SĄ ZACHĘTĄ, ABY PODOBNIJE JAK ON BRONIĆ ISTOTNYCH WARTOŚCI. ZACHĘCAM DO OBEJRZENIA FILMU O NIM, PT. „SUMIENIE HIOBA”, KTÓRY JEST DOSTĘPNY NA YOUTUBE – MÓWI „ŻYCIU GRÓJCA” KS. PROF. ANDRZEJ KOBYLŃSKI, FILOZOF, ETYK, WYKŁADOWCA UNIwersYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W WARSZAWIE.

ROZMAWIAŁ
TOMASZ PLASKOTA

17 września mija rocznica urodzin ks. Bolesława Stefańskiego (1910–1964), grójeckiego wikariusza i jedyne go kapłana, dowódcy oddziału zbrojnego powojennego podziemia antykomunistycznego. Czy ksiądz katolicki może walczyć z bronią w ręku w obronie Ojczyzny i wiary?

Ksiądz, który jest kapłanem w armii czy w oddziale partyzanckim, z zasady nie nosi broni i jej nie używa, ale w sytuacjach nadzwyczajnych może strzelać. Gdy trzeba np. przejąć dowództwo w oddziale, ponieważ zginął dowódca, albo jeśli musi bronić życia własnego lub innych osób.

Jak ma się teoria wojny sprawiedliwej, walki z tyranią, zdefiniowana przez św. Tomasza z Akwinu do Chrystusowego nakazu nadstawiania drugiego policzka?

W Ewangelii i w Piśmie Świętym trzeba szukać ukrytego sensu. Jeśli bliżej przyjrzymy się mądrości Słowa Bożego, to z niego jasno wynika, że mamy moralny obowiązek obrony własnego życia, życia naszych najbliższych, a także tak wielkich wartości jak niepodległość Ojczyzny.

Czy ks. Stefańskiego można nazwać bohaterem?

To niezwykła postać, bohater i męczennik komunizmu. Należy oddać mu należny hołd i cześć. Jestem poruszony wielkością jego umysłu, szerokimi horyzontami myślowymi, a także jego niezwykłym zaangażowaniem duszpasterskim, patriotycznym, harcerskim i wojskowym. Kiedy w latach 1944–45 Sowieci instalowali w Polsce system komunistyczny, ks. Stefański miał na tyle szeroką wiedzę, że widział w komunizmie ogromne zło. Sprzeciwił się temu złą z całą stanowczością. Dlatego kontynuował działalność niepodległościową rozpoczętą podczas okupacji niemieckiej i po aresztowaniu przez funkcjonariuszy komunistycznego Urzędu Bezpieczeństwa zapłacił ogromną cenę. Jeśli chcemy zachować nasze piękne polskie tradycje, jeśli chcemy, by w naszym kraju religia katolicka była ciągle czymś istotnym, powinniśmy odwoływać się do tak pięknych i wielkich postaci jak ks. Bolesław.

Dlaczego?

Ponieważ jego niezłomność, świętość, hart ducha, męstwo i odwaga są zachętą, aby podobnie jak on bronić wartości, które uważamy za istotne.

Ks. Stefański w swoich zapiskach dużo miejsca poświęca



sumieniu. Jakie kwestie związane z działalnością wojskową i konspiracyjną mógł rozważać jako kapłan w swoim sumieniu?

Z pewnością nie była jasna dla niego cienka granica między działalnością duszpasterską a działalnością konspiracyjną, która w pewnym stopniu była działalnością wojskową. Prawdopodobnie miał z tego powodu wiele dylematów moralnych. Mając wielki autorytet u swoich kolegów i podwładnych, zapewne musiał podejmować wiele bardzo trudnych decyzji, które decydowały o życiu bądź śmierci wielu ludzi. Sądzę, że niezwykle trudnym dylematem dla niego było włączanie nowych, szczególnie młodych ludzi, do konspiracji. Wiedział, że konspiracja może skończyć się karą śmierci bądź długoletnim więzieniem w wyniku aresztowania przez Niemców, a później przez Sowieców i polskich komunistów.

Jakby ksiądz profesor zdefiniował sumienie?

Sumienie w sensie filozoficznym jest sądem rozumu. Mamy sumienie, ponieważ mamy rozum. Religijne rozumienie sumienia najprościej wyraził św. Augustyn (IV-V w.), który powiedział: sumienie to Bóg w nas. W sumieniu spotyka się ludzka racjonalność z tym, co chce nam przekazać Bóg, w którego wierzymy.

Wielu polskich kapłanów zaangażowało się w opór przeciwko zbrodniczemu systemowi nazistowskiemu i komunistycznemu. Z czego wynikała ta postawa?

Postawa księży wynikała z patriotyzmu i przywiązania do niepodległości. Była owocem polskiej niepodległości, która wybuchła w 1918 r. i wpłynęła na formę przekazu wiedzy, wychowania i mocnego klimatu patriotycznego w szkołach podstawowych, w szkołach średnich, na uniwersytetach, a także w zakonach i seminariach duchownych. To zaowocowało niezwykle

szlachetną postawą polskiego duchowieństwa w czasie II wojny światowej. Wszędzie tam, gdzie walczyli i ginęli polscy żołnierze, wspierali ich duchowo nasi kapłani. W wojnie obronnej 1939 r., później we Francji, w Wielkiej Brytanii, czy też pod Monte Cassino. Tysiące polskich duchownych zapłaciło w czasie ostatniej wojny wielką cenę męczeństwa. W obozie koncentracyjnym w Dachau pod Monachium, Niemcy zamordowali 868 polskich księży katolickich, czyli ponad 90% wszystkich duchownych zamordowanych w tym obozie. A jak pokazuje nam dramatyczna historia ks. Bolesława, piekło nie skończyło się w 1945 r. Dla Żołnierzy Wyklętych, wspieranych przez duchownych, trwało ono w latach 40. i 50. XX w.

Dlaczego ks. Bolesław był tak niewygodny dla komunizmu?

Ponieważ przeszkadzał im w przejęciu całkowitej władzy w naszym kraju. Rozprawianie się z silnymi osobowościami w Kościele wynikało z komunistycznego dążenia do szybkiego przejęcia rządu dusz. Komunizm jest ideologią ateistyczną, dąży do zniszczenia wszelkich przejawów życia religijnego. Bardzo dramatycznie widać to na przykładzie Rosji Sowieckiej. Bolszewicy po przejęciu władzy wymordowali w Rosji około 100 tys. duchownych, w większości prawosławnych, ale także przedstawicieli innych wyznań chrześcijańskich. W Polsce do tego nie doszło. Józef Stalin zmarł zbyt szybko i rozprawienie się polskich komunistów z Kościołem katolickim nie wyglądało tak dramatycznie, jak w Rosji Sowieckiej. Ale w innych krajach naszej części Europy, np. na Węgrzech czy w Czechosłowacji, komunistom w dużym stopniu udało się zniszczyć Kościół katolicki.

Ks. Stefański nie dał się złamać. Nie współpracował z Urzędem Bezpieczeństwa i komunizmem. Co o tym zdecydowało?

Osoby, które przechodziły przez ubeckie kazamaty często już nigdy nie wracały do normalności. Nawet jeśli ktoś ocalał życie, następne lata były zdominowane przez destrukcję psychiczną.

Jakie obowiązki etyczne mieli żołnierze podziemia niepodległościowego po 1945 r.?

Przed wszystkim spoczywał na nich obowiązek moralny wierności zobowiązaniom, w której zobowiązywali się do walki o niepodległość Polski. Oddziały Żołnierzy Niezlomnych stawały w obronie wielkich, pięknych i świętych wartości. Broniły prześladowanych przez władzę komunistyczną mieszkańców wiosek i miast. Odbijały z komunistycznych więzień bohaterów podziemia zasłużonych w walce z Niemcami.

Jaką rolę mógłby odegrać ks. Bolesław, gdyby nie okupacja niemiecka i sowiecka?

Miał charyzmę, szerokie kompetencje intelektualne, a do tego siłę woli i charakteru. Gdyby nie bestialstwo niemieckiego nazizmu i okrucieństwo sowieckiego komunizmu, pewnie zostałby wybitną postacią w Kościele katolickim, oddziałującą na ogromne rzesze ludzi. Być może zostałby wykładowcą akademickim, biskupem lub świetnym duszpasterzem. Być może byłby liderem ruchów kościelnych czy skautingu.

CHÓR
miasta
GRÓJEC

PONIEDZIAŁKI GODZ. 18.15

GALERIA GOK

PROWADZI: *Liliana Bach*

Szczegółowe informacje i zapisy
w sekretariacie GOK: tel. (48) 664 23 06

GRÓJECKI
OSRODEK
KULTURY

Odkryli ślady życia sprzed nawet 4 tysięcy lat

W oddalonym o parę kilometrów od Grójca Lewiczyńie, naukowcy z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego dokonali przełomowego odkrycia. Nikt nie spodziewał się, że badania średniowiecznego grodziska zakończą się śladami życia ludzkiego sprzed kilku tysięcy lat.

W wakacje grupka pasjonatów historii regionu grójckiego realizowała projekt „Wykopaliska Archeologiczne grodziska w Lewiczyńie”. W pracach brało udział 30 wolontariuszy w wieku od 5 do 55 lat. Odkrycie naukowców przyciągnęło do Lewiczyńa blisko 300 osób.

POMOGLI DARCZYŃCY

Przedsięwzięcie było współfinansowane w większości przez lokalne firmy oraz mieszkańców, a także z budżetu gminy Belsk Duży i dotacji ze Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Nasze wykopaliska nie tylko rzucają nowe światło na dawną przeszłość Grodziska, ale także budują most między przeszłością a teraźniejszością, łącząc mieszkańców w fascynującej podróży do korzeni naszej kultury – możemy przeczytać na profilu społecznościowym Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Grójckiej.

– Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Grójckiej postanowiło zbadać historię średniowiecznego grodu w Lewiczyńie, który jest jednym z trzech zabytków średniowiecznych w powiecie grójckim. W Starej Warce badań nie można zrobić, w Grójcu gród jest zabudowany kościołem. Od 29 lipca naukowcy z Instytutu Archeologii badali ten obiekt – informował Jakub Wójcik

NAUKOWO I SPOŁECZNIE

Celem tegorocznych badań była próba odpowiedzi na pytania: kiedy to grodzisko zostało wybudowane, z jakimi osobami i okresem jest ono związane? Była to również próba przybliżenia tej lokalnej historii okolicznym mieszkańcom – opowiadał Dr Artur Ginter z Uniwersytetu Łódzkiego.

Znalezione artefakty okazały się, że ówczesny gród istniał tutaj o wiele wcześniej niż zakładano.



(FOT. ŻYCIE GRÓJCA) (4)



Co więcej, to dzieci i młodzież wydobyły wiele zabytków, które będą badane w laboratoriach uniwersyteckich. Krzemienne groty strzał, pestki śliwek, wiśni, kości – to wszystko może wylądować w lokalnej izbie pamięci, której utworzenie jest w planach na przyszłość.

Dzięki tym artefaktom możemy pokazać, że historia Lewiczyńa to nie jest jakieś ostatnie 200 lat, tylko zaczęło się to dużo wcześniej. Znaleziska, które udało nam się odkryć, wiemy już, że historia tego miejsca to są czasy wczesnej epoki brązu, czyli 3 do 4 tysięcy lat wstecz. Znaleziliśmy przepiękne, bardzo duże naczynie właśnie z tego okresu. Będziemy jeszcze to badać, aby ustalić to dokładniej – relacjonował Dr Ginter.

TRZY PROJEKTY BADAWCZE

Spółnicy z Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Grójckiej prowadzą jeszcze inne projekty o tematyce historycznej. Na badawczej mapie nie mogło zabraknąć również stolicy powiatu, czyli Grójca. – Stowarzyszenie prowadzi trzy projekty badawcze. Jeden z nich odnosi się do historii drugiej wojny światowej, w tym historii żydów grójckich. Przetłumaczyliśmy 400 stron wspomnień zapisanych w Jidysz 10 żydów, którzy ocalili. Będziemy też badać, jakie były losy naszych sąsiadów, co się z nimi stało. Grójec w trakcie wojny stracił, ponad 50% swoich mieszkańców. Ta tragiczna historia nie jest zbadana i opisana.



Staramy się nią odtworzyć w jakiś sposób. Drugim wątkiem badanym przez nas jest historia chłopów pańszczyźnianych,

rozwoju rolnictwa w ciągu ostatnich 200,300 lat – podsumował Jakub Wójcik

SZYMON WÓJCIK

Od pół wieku rozślawia Grójec. Maturzystom swoich wierszy nie życzy

– URODZIŁEM SIĘ W ZALESIU GÓRNYM, UROCZEJ MIEJSCOWOŚCI, GDZIE WIOSNĄ KWITŁY PLEJADY SASANEK (DZIŚ MAM JE NA DZIAŁCE, ABY PRZYPOMINAŁY DZIECIŃSTWO), A W LECIE NA PODWÓRKU MOŻNA BYŁO ZBIERAĆ GRZYBY (...) W DOMU MOJEGO DZIECIŃSTWA GOŚCIŁ POETA ZBIGNIEW BIEŃKOWSKI, ALPINISTA I FOTOGRAFIK BOGDAN ŁOPIEŃSKI – WSPOMINAŁ KAZIMIERZ KOCHAŃSKI W WYWIADZIE UDZIELONYM W 2011 ROKU KATOLICKIEMU TYGODNIKOWI „NIEDZIELA”.



W 1974 roku podjął pracę jako nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej nr 1. – Przydzielono mi chór i wieloosobowy zespół instrumentalny, gdzie były gitary, mandoliny, nowoczesna perkusja EverPlay'a, pianino, a później przybywały instrumenty elektroniczne – opowiada w rozmowie z „Życiem Grójca”. Ta działalność przypadła do gustu zarówno społeczności Grójca, jak i jurorom organizowanych wówczas konkursów chóralnych.

NAJWIĘKSZE TUZY KRYTYKI LITERACKIEJ

Poezją interesował się już w czasie nauki w liceum. Powrócił do niej, i to na poważnie, w Grójcu. – Nawiązałem kontakt ze Radomskim Klubem Literackim, a już w 1980 r. odbył się pierwszy Ogólnopolski Konkurs Poetycki o Laur Jabłoni zorganizowany przez Tadeusza Pakulskiego. Wziąłem w nim udział, i zostałem zauważony: dostałem wyróżnienie – opowiada. Dodaje, że chciał wziąć udział również w kolejnej edycji konkursu, jednak była ona zagrożona ze względu na problemy zdrowotne pana Pakulskiego. – Zgłosiłem chęć współpracy do ówczesnego dyrektora miejskiej biblioteki, pana Aleksandra Króla, który zgodził się, abym był organizatorem – mówi.

Konkurs prowadził przez siedem lat. Były edycje, w których zgłaszano grubo ponad tysiąc utworów. Tylko jeden konkurs w stanie wojennym nie został rozstrzygnięty, ponieważ napłynęła zbyt mała ilość wierszy.

Kochański zaznacza, że konkursu „O Laur Jabłoni” nie rozstrzygały nigdy amatorzy, ale największe tuzy krytyki literackiej. – W związku z tym pojawiła się kolejna myśl: założyć w Grójcu klub miłośników literatury i sztuki. Zaprosiłem do współpracy panią Elżbietę Stamirowską – dziennikarkę radomskich czasopism, a później nauczycielkę w szkole podstawowej nr 1. Dołączył do nas Andrzej Kowalski – absolwent teatrologii na Katolickim

Uniwersytecie Lubelskim, później dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Grójcu. Zaimponował mi tym, że ilu by nie było polonistów w pokoju nauczycielskim, a trzeba było rozwiązać jakiś problem, to on bez wahania go rozstrzygał. Nikt nie miał wątpliwości, że jest autorytetem w swojej dziedzinie – opowiada.

RUCHY TEKTONICZNE W GRÓJECKIEJ KULTURZE

Na początku lat 90-tych rozpoczęto reorganizację biblioteki. – Jacek Adamski założył Centrum Kultury Regionalnej. Wydaliśmy moją pierwszą książkę wydrukowaną w Niepokalanowie i odbyła się jej powiatowa promocja. Potem kolejne ruchy tektoniczne w grójcejskiej kulturze sprawiały, że przychodzili kolejni dyrektorzy. Z wszystkimi współpracowałem – podkreśla Kazimierz Kochański.

Poeta z Grójca (wszędzie promujący nasze miasto) za sprawą Wojciecha Siemiona, który osiadł w pobliskich Petrykozach, poznał szefa Związku Literatów Polskich Marka Wawrzekiewicza, co zaowocowało przystąpieniem do tej organizacji. Działał w niej aktywnie. Pełnił m.in. funkcję przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej oraz członka Zarządu Głównego, prowadząc stronę internetową Związku. Nadal należy do ZLP, ale w ubiegłym roku odmówił wszelkich funkcji. – Uznałem, że nie po to jest zarząd główny i zarządy

oddziałowe, aby starsi panowie i panie piastowały w nich funkcje, a młodzi nie mogli się przebić. Z tą myślą odmówiłem wszystkich proponowanych mi funkcji. Pozostawiono mi natomiast prowadzenie strony związku – opowiada Kochański, który za swoją pracę otrzymał złotą odznakę Zasłużonego dla Związku Literatów Polskich.

MOJE WIERSZE SĄ WYŁĄCZNIE MOJE

Wiersze poety z Grójca ukazały się w wielu almanachach poetyckich i antologiach, m.in. „Poeci Polscy 2016”, „Poeci Polscy 2017”, „Poeci Polscy 2018”, a także w dwunastu kolejnych Antologiach Warszawskiej Jesieni Poezji. Jego twórczość znana jest również poza granicami kraju. Kochański jest jedynym polskim poetą, którego wiersze od czterech lat ukazują się w każdym wydaniu czasopisma „Polonia”, ukazującym się w Stanach Zjednoczonych. Wielokrotnie wiersze, fraszki, aforyzmy oraz proza autorstwa Kochańskiego publikowane były w polonijnym nieregularniku literackim „Przypływ”.

Skąd czerpie tematy i natchnienie? – Nigdy nie napisałem wiersza na konkretny temat – zaznacza. – Autor wielu piosenek harcerskich i redaktor naczelny czasopisma „Płomyzek” Tadeusz Chudy, powiedział mi kiedyś, że mogę napisać wierszy i innych rzeczy ile tylko chcę. Tylko po co? Wszyscy piszą: chłopcy piszą dla dziewcząt, dziewczyny z rozpaczy po utraconych

chłopakach. Śmieci w świecie literatury nie brakuje. Powiniennem więc pomyśleć jak konstruować wiersz i po co jest napisany. Zdecydowałem, że będę pisał tylko wtedy, gdy mój umysł podpowie mi, że teraz jest na to odpowiedni czas. Piszę w taki sposób, jaki czuję. Nie przystaje to do żadnej poezji polskiej ani zagranicznej. Moje wiersze są wyłącznie moje.

WIERSZ ROZEBRANY STAJE SIĘ SUROWCEM

Może dlatego, jak sam mówi, jest niewielu recenzentów wśród krytyków Związku Literatów Polskich, którzy chcieliby recenzować jego wiersze. Odważnym okazał się Józef Baran, który z własnej woli recenzował ostatnią książkę Kochańskiego „Komitywa”. To znany poeta, z którego twórczością dwukrotnie musieli zmierzyć się maturzyści. Drugim, znaczącym krytykiem był Andrzej Walter – obecnie szef Komisji Kwalifikacyjnej ZLP.

Sam Kochański zapytany o to, czy chciałby, aby w przyszłości jego wiersze trafiły na maturę, odpowiada przecząco. Przypomina anegdotę ze znakomitym pisarzem Sławomirem Mrożkiem. Pewnego majowego dnia Mroźek dostrzegł młodego człowieka w garniturze i domyślając się, że to maturzysta, zapytał z troską:

– Było „Tango”?

– Było – odpowiedział strapiony młodzieniec.

– Przepraszam – wydusił Mroźek.

Kochański uważa, że „wiersz rozebrany staje się surowcem, a nie sztuką”. – Od wieków krytycy literaccy twierdzą, że wiedzą lepiej co autor chciał powiedzieć od samego autora – dodaje.

OSIĄGNAŁEM WIĘCEJ NIŻ MARZYŁEM

Mieszkaniec Grójca nie ogranicza się jedynie do literatury. Jest autorem tekstów płyty „The drift like that”, a także kolęd i pastorałek. Napisał libretto do Oratorium „Pomiędzy słowem i milczeniem” – kompozycji Artura Słotwińskiego. Swoje wiersze recytował do jazzowej suity-interludium „Klejaki” z muzyką Jarosława Praszczaka. Ma na swoim koncie również teksty do piosenek barda Dariusza Rączki, Janusza Kasprowicza i Stanisława Marinczenki (YANISTAN) oraz piosenek Pauliny Basi Perczak.

Za swoją działalność Kazimierz Kochański został odznaczony Zasłużonym dla Powiatu Grójckiego, Zasłużonym dla Miasta i Gminy Grójec oraz Zasłużonym dla Kultury Polskiej. W ostatnim czasie wystąpiono o przyznanie mu medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

– Jako nauczyciel, mieszkaniec Grójca i twórca czuję się spełniony. Osiągnąłem więcej niż marzyłem i zostałem doceniony – podsumowuje Kazimierz Kochański.

MATEUSZ ADAMSKI

XXIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENKI ANGIELSKIEJ

GRÓJEC, 12.12.2024
GODZ. 13:00

ZGŁOSZENIA DO KOŃCA PAŹDZIERNIKA 2024

Patronat honorowy:
Burmistrz Gminy i Miasta Grójec

Logos: Główny Ośrodek Kultury, ENG, Pearson, OXFORD UNIVERSITY PRESS, macmillan education

Zakończenie lata w malowniczym Głuchowie

OSTATNIĄ SOBOTĘ WAKACJI MIESZKANCY Z GŁUCHOWA, GRÓJCA I OKOLICZNYCH SOŁECTW ZAPAMIĘTAJĄ JAKO DZIEŃ PEŁEN UŚMIECHU, RADOŚCI I WSPÓLNYCH CHWIL SPĘDZONYCH NA ŚWIEŻYM POWIETRZU. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „GŁUCHOWSKIE KUMOSZKI” PRZYGOTOWAŁO BOGATY PROGRAM, KTÓRY ZADOWOLIŁ KAŻDEGO.



Rodziny z dziećmi, młodzież i seniorzy przybywali na piknik, by wspólnie świętować. Na najmłodszych czekały dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy, rzut smartfonem w dal oraz występy największego klauna w Europie, Macieja Osiejewskiego. Nie zabrakło również strefy gastronomicznej, gdzie królowały aromatyczne grillowane kiełbaski, kaszanki, frytki, a także lody i napoje. Piknik był nie tylko okazją do zabawy, ale także do integracji lokalnej społeczności. Mieszkańcy Głuchowa mieli okazję porozmawiać ze sobą, wymienić się doświadczeniami i zacieśnić więzi.



POSTAW NA SPORT

Impreza wystartowała o godzinie 13:00 od turnieju piłki nożnej „Postaw na Sport”. W zawodach wzięło udział kilka pokoleń zawodników z klubu piłkarskiego GPSZ Głuchów, który właśnie obchodzi 20-lecie swojego istnienia. Po zakończonych rozgrywkach, z-ca burmistrza Jarosław Rupiewicz oraz prezes klubu Robert Małek, wręczyli zawodnikom pamiątkowe puchary i medale.

LETNIA SCENA GŁUCHOWA

W tegorocznym bloku artystycznym pojawiło się wiele lokalnych talentów.

Występy rozpoczęła parada Młodzieżowej Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej Grójec pod przewodnictwem Aleksandra Nogalskiego, którą zabezpieczała jednostka druhów strażaków z OSP Kośmin. Młodzi zagrali aranżacje największych i najpopularniejszych przebojów.

Kolejną gwiazdą na scenie był zespół Sektor A, grający nieprzerwanie od 1969 roku. Głos młodego pokolenia: hip-hopowa ekipa Dobre Mordy prosto z Grójca, wystąpiła w następnej kolejności.

Między pokoleniowy charakter wydarzenia zaakcentowała solistka z Chóru Miasta Grójec, Grażyna Kołdra. Potem na scenie pojawił się młody raper prosto z Głuchowa, Konrad KKen Kowalczyk oraz Emilka, rozbujali

swoimi kawałkami fanów zgromadzonych pod sceną.

Finałowy koncert w wykonaniu młodej kapeli Order of Sin, był prawdziwą wisienką na torcie. Grupa pochodząca z Warszawy inspirowała się rockowym i metalowym brzmieniem. Oprócz własnego repertuaru zaprezentowali kilka coverów popularnych przebojów – Czerpiemy esencję z klasycznego heavy metalu, hard rocka i wszystkiego co nam wypadnie w ucho. Gramy szybko, gramy głośno – przedstawiła artystów liderka Julia Leśniewska.

Kwintet, który łącznie ma 99 lat tworzą: Julia Leśniewska – wokół, Maciej Borkowski – gitara, Iwo Grodzicki – bass, Łukasz Kuna – gitara, Wit Włodarczyk – perkusja.

PODZIĘKOWANIA

Za nami kolejna wspaniała edycja projektu, który mogliśmy zrealizować dzięki pozyskanym środkom od Burmistrza i Powiatu Grójckiego. Włożyliśmy w to mnóstwo pracy i serca. Dziękujemy

wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować imprezę – podsumowuje jeden z organizatorów, Szymon Wójcik.

Koło Gospodyń Wiejskich „Głuchowskie Kumoszki” składa wyrazy podziękowania wszystkim zaangażowanym w projekt.

* Wydarzenie pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Grójec.

Projekt Postaw na Sport 2024 został dofinansowany przez Powiat Grójcki w ramach Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz koła gospodyń wiejskich.

Relacja z Pikniku Rodzinnego w Fałęcinie

7 września w Fałęcinie upłynął pod znakiem rodzinnej integracji. Na pikniku, który odbył się w malowniczej scenerii, nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych i dorosłych.

Gwoździem programu był występ znanego duetu muzycznego – Casandry i Mr. Maxa. Ich energetyczne show porwało publiczność do wspólnej zabawy. Mieszkańcy Fałęcina i okolic bawili się przy największych hitach. Ponadto imprezę rozkręcał DJ Vox Fm, Przemysław Sasowski.

Piknik był doskonałą okazją do spędzenia czasu na świeżym powietrzu, integracji sąsiedzkiej oraz promocji aktywnego wypoczynku.

Organizatorem wydarzenia był Sołtys i Radny Dariusz Woźniak oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Fałęcinie.



Justyna Kozdryk zajęła czwarte miejsce na igrzyskach paraolimpijskich w Paryżu

ZAWODNICZKA PRACUJĄCA NA CO DZIEŃ W KOMENDZIE POWIATOWEJ POLICJI W GRÓJCU STARTOWAŁA W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW W KATEGORII DO 45 KILOGRAMÓW.

W finale najlepsza okazała się Chinka Lingling Guo, która uzyskała wynik 123 kg, ustanawiając nowy rekord świata. Nasza zawodniczka poradziła sobie z ciężarem 101 kg, co dało jej ostatecznie czwartą lokatę.

Dla Justyny Kozdryk był to już piąty występ na Igrzyskach Paraolimpijskich. – Już samo to, że zdobyłam kwalifikację na paraolimpiadę w Paryżu jest dla mnie sporym sukcesem. Nie było łatwo, bo walczyłam o to przez trzy ostatnie lata. Ostatecznie uzyskałam dobry rezultat i do Paryża pojadę z szóstym wynikiem w światowym rankingu w swojej konkurencji – mówiła „Echu Dnia” przed wyjazdem do Paryża.

Przypomnijmy, iż Kozdryk już ma na swoim koncie 10 złotych i 4 srebrne medale z mistrzostw świata w wyciskaniu leżąc oraz 3



srebrne medale z mistrzostw świata dla niepełnosprawnych. Ponadto może się pochwalić srebrnym

i brązowym medalem, które wywalczyła na Igrzyskach Paraolimpijskich (Pekin 2008 i Tokio 2021)

w podnoszeniu ciężarów. Oprócz tego ma jeszcze 6 złotych i 1

srebrny medal z mistrzostw Europy w wyciskaniu leżąc.

MATEUSZ ADAMSKI

Grójecki Ośrodek Sportu Mazowsze serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w imprezie sportowej – Grójecka Dycha. To już XIV edycja naszego flagowego biegu, który cieszy się zainteresowaniem i sympatią nie tylko wśród zapalonych biegaczy, ale przede wszystkim najmłodszych uczestników i ich rodzin.

W tym roku bieg odbędzie się 6.10.2024 r. (niedziela). W tej edycji, wyścig rolkarski, będzie jednym z etapów TAURON DŁUGODYSTANSOWY PUCHAR POLSKI organizowanym przez Polski Związek Sportów Wrotkarskich.

Jak co roku zapraszamy wszystkich małych i dużych do startu w swoich kategoriach wiekowych.

Dzieci i młodzież do Biegów dziecięcych, które odbędą się w godzinach 9.30 – 11.30; Biegi dziecięce i młodzieżowe będą rozgrywane na ulicy Armii Krajowej, na odcinku pomiędzy ulicami Piłsudskiego i Szpitalną, START i META na ul. Armii Krajowej przy Placu Wolności.

START biegu głównego (BIEGACZE, NORDIC WALKING na 10 km; SLOW JOGGING na 6 km) ul. Zbyszewska; META na ul. Armii Krajowej przy Placu Wolności.

Grójecka Dycha po raz 14!



Mamy również gratkę dla osób lubiących jazdę na rolkach. Dla Was przygotowaliśmy trasę 20 km.

Rolkarze rozpoczynają rywalizację o godz. 13.45. START i META biegu głównego na 20 km ul. Armii Krajowej przy Placu Wolności.

Po odbiór pakietów należy zgłosić się do biura zawodów, które będzie znajdowało się w Hali Sportowej Spartakus, przy ul. Sportowej 16. W dniu imprezy otwarte w godzinach

8.00 -16.00, w sobotę 05.10.2024 otwarte w godzinach 16.00 – 20.00.

Dla dzieci przewidziane są atrakcje zorganizowane przez Klub dziecięcy WESOŁE ŻABKI.

Jest to największa impreza sportowa w gminie Grójec promująca sport i zdrowe nawyki. Jeśli więc nie startujesz, przyjdź i zostań kibicem. Każdy znajdzie coś dla siebie!

W związku z naszym wydarzeniem będą również utrudnienia



w ruchu drogowym w godz. 9:30-11:30 oraz 12:00 – 16:00 na ulicach: Zbyszewska, Niepodległości, Armii Krajowej, Piłsudskiego, Słowackiego. Zapisy na biegi dziecięce, młodzieżowe i dla dorosłych tylko przez

Internet przez <https://elektronicznezapisy.pl/event/11082/>, na której znajduje się również regulamin imprezy.

Serdecznie zapraszamy! Do zobaczenia na mecie!

Chcemy dawać radość i kreować zainteresowanie sportem

SWOJĄ DOTYCHCZASOWĄ PRACĘ NA STANOWISKU DYREKTORA GRÓJECKIEGO OŚRODKA SPORTU PODSUMOWAŁ IRENEUSZ WOJCIECHOWSKI.

ROZMAWIAŁ
MATEUSZ ADAMSKI

Niebawem miną cztery lata odkąd kieruje Pan Grójeckim Ośrodkiem Sportu. Jaki to był czas? Co udało się zmienić? Jakie są plany na przyszłość?

Ireneusz Wojciechowski: Tak, w styczniu to już będzie cztery lata, odkąd jestem dyrektorem GOS. Był to bardzo ciekawy czas. Pełny nowych wyzwań – trudnych, ale i bardzo satysfakcjonujących.

Systematycznie dokonujemy prac modernizacyjnych, a marcową awaria ozonatora uświadomiła mi, że nasze obiekty stają się coraz starsze i musimy przeznaczać dużo więcej środków na utrzymanie ich we właściwej kondycji technicznej. Po wymianie oświetlenia na ledowe w hali „Spartakus” założyliśmy fotokomórki przy oświetleniu. Kilkanaście tygodni temu odnowiliśmy linie na boiskach zewnętrznych do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki. To przykłady zmian związanych tylko z infrastrukturą, ale jest też inny obszar zmian. Wynika to trochę z wymiany pokoleniowej, a także potrzeb dnia codziennego. Usprawnienia dotyczą organizacji pracy, przepływu informacji, optymalizacji, sposobu i podziału realizacji zadań. Budujemy zespół. Temu służą takie działania, jak na przykład wyjazd szkoleniowo-integracyjny w 2023 roku. Zmiany zostały rozpoczęte, a proces ich wdrażania trwa. Już widać pierwsze efekty, dlatego będziemy je kontynuować.

W przyszłości czeka nas wiele nowych wyzwań. Późną jesienią zostanie ukończona modernizacja stadionu przy ulicy Laskowej 17. To otworzy nam sporo nowych możliwości. Mam nadzieję, że obiekt ten będzie tłumnie odwiedzany. Wróćmy do zawody szkolne w lekkiej atletyce, a mecze piłkarskie zyskują nową oprawę. Dla nas natomiast oznacza to potrzebę wypracowania nowych i optymalizację starych schematów działania.

Kierowana przez Pana jednostka podejmuje wiele sportowych przedsięwzięć. Proszę o nich opowiedzieć.

To prawda, dzieje się bardzo dużo. Są to imprezy organizowane przez nas albo we współpracy. Wśród nich są: Grójecka Dycha, Lekkoatletyczna liga szkół podstawowych dla klas IV-VIII, Przedszkoliada, Sports & English (po dwie edycje w roku), ŻTC Bike Race, czy Dive Rangers – szkoła nurkowania.



Poruszamy się po szerokim spektrum, stąd mieliśmy takie wydarzenia, jak turniej koszykówki 3x3, campy wakacyjne z mistrzami sportu, fitness i aquareobik dla seniorów, liga karate, treningi z jazdy na rolkach, wirtualny Bieg Niepodległości czy zajęcia na lodowisku. Były też takie, jak na przykład mikołajkowy turniej darta, Grójecka Dzielnicówka na skateparku, a także Slow Cycling, czyli wyścigi rowerowe dla dzieci – kto potrafi wolniej jechać.

Wychodzimy również z nowymi propozycjami. W maju po raz pierwszy zorganizowaliśmy Runmageddon Kids, i okazało się to strzałem w dziesiątkę. Impreza przypadła do gustu zarówno dzieciom, jak i ich rodzicom, dlatego będziemy chcieli kontynuować ten format zawodów sportowych.

Staramy się wsłuchiwać w oczekiwania mieszkańców i odpowiadać na nie. Tutaj podkreślić trzeba, że aby wszystkie te wydarzenia mogły się odbyć, potrzebna jest praca wielu osób. Zaczynając od wszystkich pracowników GOS, przez dział realizacji imprez sportowych aż po wolontariuszy. Za ich pracę i zaangażowanie serdecznie dziękuję.

Które z wymienionych przedsięwzięć cieszą się największym zainteresowaniem mieszkańców?

To ciekawe pytanie, choć wydaje się proste i konkretne. Z jednej strony mamy ugruntowane inicjatywy, jak działania klubów piłkarskich czy koszykarskiego, z którymi współpracujemy na coraz lepszym poziomie. Z drugiej strony mamy obszar różnych eventów jednorazowych, ewentualnie

cyklicznych, które mają odpowiadać na wspomniane wcześniej potrzeby mieszkańców naszego miasta.

Niestety, z przykrością zauważam, że są środowiska czy osoby, którym każda inicjatywa przeszkadza albo których zdaniem jest przygotowana źle, na zasadzie „można było lepiej”. Tak, zawsze można lepiej, ale od czegoś trzeba zacząć.

Kiedy rozpoczynałem pracę w GOS, próbowaliśmy zbudować sekcję lekkiej atletyki. Chcemy do tego wrócić. Cały czas też pracujemy nad odbudową struktur szkolnego związku sportowego. Mamy tu nowe, obiecujące wydarzenia. Miało miejsce kilka spotkań i jestem dobrej myśli.

Wracając do pytania. Które wydarzenia cieszą się największym zainteresowaniem? To zależy jak na to spojrzeć. Jeśli chodzi o frekwencję to z pewnością liga lekkoatletyczna, Przedszkoliada oraz Grójecka Dycha. Ale na przykład „Mistrzowie w akcji” to niesamowite, wyjątkowe i pełne emocji wydarzenie, w którym uczestniczą uczniowie z niepełnosprawnościami.

A które z wydarzeń organizowanych przez GOS szczególnie zapadło Panu w pamięci?

Jest ich wiele. Wspomniani przeze mnie „Mistrzowie w akcji” z udziałem niepełnosprawnych dzieci szczególnie chwytają za serce.

Współpracujemy ze wszystkimi osobami i organizacjami, jeśli jest tylko taka możliwość i widzimy wartość dodaną do naszej codziennej działalności. Chcemy wspomagać, dawać radość

i kreować zainteresowanie sportem oraz zdrowym trybem życia. Łatwiej jest zapobiegać, niż leczyć. Wychodzimy z tego założenia, dlatego wspieramy wszelkie inicjatywy w zakresie naszych możliwości. Współpracujemy ze służbami mundurowymi, stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy i powiatu, szkołami, ale też z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP Grójec, Hufcem ZHP (przy WOŚP) i kołem seniorów Familia. Nasze obiekty „grają” też w filmach. W hali Spartakus kręcono sceny do serialu HBO „Bring Back Alice”. Występują też kabarety, np. Neonówka.

Z ostatniego czasu chyba najbardziej w pamięci zapadł mi jednak Runmageddon Kids. Nie tylko dlatego, że było to niedawno, ale przede wszystkim z uśmiechniętych, zadowolonych twarzy dzieci, które przebiegały po kilka razy zaproponowane trasy. Był to wyjątkowo udany event.

Wróćmy jeszcze do modernizacji stadionu. Czy prace przebiegają zgodnie z planem?

Trwa pierwszy etap tego przedsięwzięcia i na dzień dzisiejszy wydaje się, że termin jego zakończenia nie jest zagrożony. Zatem do końca listopada tego roku powinniśmy mieć zmodernizowaną bieżnię, ogrodzenia, oświetlenie treningowe, nawodnienie murawy itp. Trochę szkoda, że prace nie objęły renowacji samej murawy. Byłoby to już przedsięwzięcie kompleksowe.

Mam natomiast nadzieję, że drugi etap ruszy zaraz po zakończeniu pierwszego. Wtedy będziemy mieli pięknie uporządkowane zaplecze, parkingi, wiaty magazynowe oraz plac pod lodowisko, które ma być zadaszone, o czym mówi się od wielu lat.

Zmieni to mocno oblicze obiektu przy ulicy Laskowej. A gdy w trzecim etapie powstanie budynek dla klubu, trzeba będzie myśleć o pomieszczeniach biurowych dla GOS i części hotelowej budynku, które mu siłą rzeczy przybywa lat.

Na koniec chciałbym zapytać o problem, o którym mówi się coraz więcej, a mianowicie o otyłość wśród dzieci, która jest spowodowana m.in. brakiem aktywności fizycznej. Jak Pana zdaniem zachęcić młodych ludzi do uprawiania sportu czy też ogólnie do ruchu?

To bardzo trudny obszar. Oczywiście, jest wiele pomysłów w tej materii. My mamy swój autorski sposób, tj. projekt Sports & English, gdzie ruch łączymy z nauką języka obcego. Uczestnicy mają możliwość nie tylko poznać słownictwo, ale również wybrane dziedziny sportu. Dzięki temu mogą wybrać tę którą najbardziej im odpowiada i zapisać się na zajęcia, a także korzystać z naszych obiektów.

Chciałbym podkreślić, że kluczowa jest tu rola rodziców. To oni muszą znaleźć czas i chęci by swoje pociechy przywozić czy przyprowadzać na zajęcia. Nasza współpraca z rodzicami daje fajne efekty, właśnie przy realizacji projektu Sports & English. Jako przykład mogę podać zajęcia z pływania. Dziecko na zajęciach teoretycznych przyswoiło słownictwo z tej dyscypliny, a kolejne były już zajęcia praktyczne. Mama stwierdziła, że córka boi się wody i nie wejdzie do basenu. Udało się jednak przekonać je obie. Po zajęciach widać było szczęście i dumę zarówno na twarzy dziewczynki, jak i jej mamy.

Dziękuję za rozmowę. Dziękuję.



WEEKEND 13-15 WRZESNIA W HALI SPARTAKUS BYŁ POŚWIĘCONY PAMIĘCI WIELOLETNIEGO DYREKTORA PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W GRÓJCU, NACZELNIKA WYDZIAŁU OŚWIATY ORAZ PREZESA MKS GRÓJEC. TURNIEJ KOSZYKÓWKI BYŁ NIE TYLKO SPORTOWĄ RYWALIZACJĄ, ALE PRZEDĘ WSZYSTKIM HOŁDEM ZŁOŻONYM NIEZWYKŁEMU CZŁOWIEKOWI, KTÓREGO POSTAĆ WCIAŻ INSPIRUJE.

SPORTOWA RYWALIZACJA KU PAMIĘCI

Przez trzy dni trwania memoriału, 16 drużyn zacięcie walczyły o zwycięstwo. Ostatecznie triumfowała drużyna MKS Pruszków, której zawodnik, Przemek Remiszewski, został wybrany MVP turnieju.

MARIUSZ WOJNO – WIĘCEJ NIŻ DYREKTOR

Wszyscy zgodnie podkreślają jego niezwykłą osobowość, pasję do historii oraz wyjątkową umiejętność nawiązywania relacji z ludźmi. Mariusz Wojno był nie tylko dyrektorem szkoły, ale przede wszystkim wychowawcą, który potrafił zainspirować młodych ludzi do odkrywania świata i rozwijania swoich pasji. Jego barwne opowieści o historii sprawiały, że nawet najbardziej sceptyczni uczniowie z zapartym tchem słuchali jego lekcji.

DOBRY DUCH SZKOŁY

Mariusz Wojno był zawsze dostępny dla uczniów, rodziców i nauczycieli.

Pierwszy Memoriał Mariusza Wojno – hołd dla niezwykłego człowieka



(FOT. FACEBOOK GRÓJECKA KOSZYKÓWKA)

Jego gabinet był zawsze otwarty, a on sam – pełen życzliwości i zrozumienia. Był nie tylko dyrektorem, ale także przyjacielem, który potrafił stworzyć w szkole wyjątkową atmosferę.

Pierwszy Memoriał Mariusza Wojno był nie tylko sportowym wydarzeniem, ale przede wszystkim okazją do uczczenia pamięci niezwykłego człowieka. Jego dziedzictwo będzie żyło w naszej pamięci na zawsze.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU:

- 1.MKS Pruszków
- 2.MKS Grójec
- 3.Maximus Gdynia
- 4.Basket Włocławek
- 5.Basket Stryków

- 6.Piotrówka Radom
- MVP turnieju
- Przemek Remiszewski-Pruszków
- Piątka All Stars
- 1.Bernaś Benek-Pruszków
- 2.Kobyliński Maks-Pruszków
- 3.Łukasiak Kacper-Grójec
- 4.Średnicki Lucek-Grójec
- 5.Priebe Franek-Gdynia

NAJLEPSI ZAWODNICY DRUŻYN

- 1.Jastrzębski Filip-Radom
- 2.Marcjanek Dominik-Stryków
- 3.Lisiecki Szymon-Włocławek
- 4.Januszewski -Gdynia
- 5.Kołtun Igor-Pruszków
- 6.Fijałkowski Franek -Grójec

SZYMON WÓJCİK



Mariusz Wojno (FOT. PSP NR 2 W GRÓJCU)

To nie jest wymarzony początek nowego sezonu dla piłkarzy grójeckiego Mazowsza. Jeszcze mniej powodów do zadowolenia ma KS Lesznowola. Przyzwoity start notuje GPSZ Głuchów.

Pod udanym poprzednim sezonie, trener piłkarzy Mazowsza Jerzy Engel jr zapowiadał włączenie się do walki o awans w nowych rozgrywkach. Jeszcze w trakcie poprzedniej rundy do jego zespołu dołączył 25-letni napastnik Oskar Brociek (Powiślanka Lipsko), a latem pozyskano defensywnie usposobionych: Jarosława Tarwackiego (Okęcie Warszawa) oraz Andrzeja Karbowskiego (Józefovia Józefów). Co równie istotne, udało się także zachować wszystkich dotychczasowych zawodników pierwszego składu.

CZEKAJĄC NA POWRÓT NAPASTNIKÓW

Wydawało się, że uzupełniony i budowany od półtora roku zespół bez większych problemów będzie bił się o czołowe lokaty w Tymex Lidze Okręgowej. Niestety, oczekiwania te zweryfikowali ligowi rywale. Po pierwszych sześciu kolejkach grójczanie mają na koncie osiem punktów na osiemnaście do zdobycia. Do lidera z Warki tracą aż siedem oczek.

Liga weryfikuje oczekiwania



W ostatnim czasie popularni „żółto-niebiescy” zanotowali dwie porażki z rzędu. – Słabo rozpoczęliśmy tę rundę, biorąc pod uwagę moje oczekiwania wobec zespołu. Liczyłem, że na tym etapie będziemy mieli 4–5 punktów więcej – przyznał trener Jerzy Engel jr w rozmowie z klubową telewizją po przegranym na swoim boisku 0:2 meczu z Centrum Radom.

Jego zdaniem, największą bolączką zespołu jest gra w ofensywie. Liczy, iż ten element poprawi powrót do gry

łączących urazy napastników: wspomnianego wcześniej Oskara Brocka oraz utalentowanego Wiktora Duszy. Drugi istotny problem to stałe fragmenty gry w ataku. – W sześciu meczach mieliśmy kilkadziesiąt stałych fragmentów gry, których nie potrafiliśmy zamienić na bramkę. Musimy pozmienić nasze warianty i spróbować czegoś nowego – powiedział trener Mazowsza.

Mimo słabo startu, Jerzy Engel jr nie przekreśla zupełnie szans swojego

zespołu. – Uciekło nam dużo punktów, ale na pewno nie złożymy broni. Skupiamy się na każdym kolejnym meczu i zobaczymy, gdzie będziemy po całej rundzie – podkreślił trener.

7 GOLI W DERBACH. WSZYSTKIE DLA GŁUCHOWA

W jeszcze gorszych nastrojach na starcie nowego sezonu jest ekipa z Lesznowoli, która w pierwszych pięciu

meczach radomskiej A-klasy nie znalazła jeszcze smaku zwycięstwa. Wygląda na to, że zespołowi we znaki daje się kontuzja podstawowego bramkarza, Kamila Kłyszewskiego, a także kilku innych zawodników. Dotychczas podopieczni trenera Mateusza Kalinowskiego zdołali jedynie zremisować 3:3 po zaciętym meczu z KS Stromiec. Podwójnie bolesnej, bo derbowej i wysokiej porażki 0:7 KS Lesznowola doznała w meczu z GPSZ Głuchów.

To właśnie drużyna prowadzona przez trenera Adama Czarnieckiego na początku nowego sezonu może pochwalić się największym dorobkiem punktowym spośród ekip, reprezentujących gminę Grójec. Warto wspomnieć, że latem zespół został solidnie wzmocniony. Przyszli m.in. dwaj doświadczeni, byli piłkarze Mazowsza: obrońca Daniel Nojek oraz napastnik Andrzej Rogoziński. GPSZ oprócz wspomnianego tryumfu w derbach, ma na koncie również wysokie zwycięstwa nad Orłem Gielniów (4:0) oraz KS Magnuszew (5:0).

Wkrótce nasze drużyny dotrą do półmetka rundy jesiennej. Oby druga jej część była lepsza. Szczególnie dla Mazowsza i Lesznowoli.

MATEUSZ ADAMSKI

Cały Grójec czekał na ten stadion!

TEGOROCZNE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO BYŁO WYJĄTKOWE DLA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ IM. ARMII KRAJOWEJ OBWODU „GŁUSZEC” – GRÓJEC W GRÓJCU. 3 WRZESNIA 2024 R. NA TERENIE WSPOMNIANEJ SZKOŁY PRZEKAZANO BOWIEM DO UŻYTKU INWESTYCJĘ, NA KTÓRĄ OD LAT CZEKAŁA CAŁA GRÓJECKA SPOŁECZNOŚĆ – PRZYSZKOLNY ZESPÓŁ SPORTOWO-REKREACYJNY.

Rewitalizacja tego obiektu była możliwa dzięki wkładowi własnemu Powiatu Grójeckiego oraz wsparciu finansowemu uzyskanemu z rządowego programu przez Starostwo Powiatowe w Grójcu.

STADION Z HISTORIĄ I PRZYSZŁOŚCIĄ

Pierwszy stadion – zlokalizowany dokładnie w tym samym miejscu, co obecny – został otwarty w 1967 r. Dotychczas podejmowano wiele prób odbudowy tego obiektu, jednak dopiero teraz – dzięki staraniom Starostwa Powiatowego w Grójcu, któremu w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych udało się pozyskać dofinansowanie w wysokości 10 543 731,97 zł na budowę zespołu rekreacyjno-sportowego wraz z parkingiem przy ul. Piotra Skargi w Grójcu (wkład własny Powiatu Grójeckiego wynosił 10% wartości realizacji tego zadania) – udało się ukończyć I etap inwestycji. Realizację projektu wspierał p. Stanisław Karczewski – Senator RP – przy zaangażowaniu Dyrektora ZS w Grójcu – p. Andrzeja Kosatki. W efekcie powstał kompleks (przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami) zawierający: boisko wielofunkcyjne z bieżnią i wyposażeniem, amfiteatr wraz z siecią elektryczną, wodną i deszczową, trybuny, oświetlenie, ogrodzenie, małą infrastrukturę oraz teren zielony. Ponadto dokonano rewitalizacji skarp. Od teraz stadion jest więc idealnym miejscem do rozwijania umiejętności sportowych, integracji okolicznej społeczności oraz organizacji imprez cyklicznych. To jednak nie koniec – planowane są kolejne etapy tej inwestycji.

GOŚCIE NA OTWARTCIU

Swoją obecnością uroczystość uświetnili m.in.: p. Stanisław Karczewski – Senator RP, p. Leszek Przybytniak – Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego VI Kadencji, Doradca Ministra Obrony Narodowej ds. Samorządu Terytorialnego, p. Krzysztof Ambroziak – Starosta Powiatu Grójeckiego, p. Jan Madej – Przewodniczący Rady Powiatu, Członkowie Zarządu Rady Powiatu VI i VII Kadencji, Radni Powiatowi VI i VII Kadencji, p. Anetta Tomczyk – Dyktor Delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Radomiu, p. Barbara Orłowska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Zdrowia Powiatu Grójeckiego, mł. insp. p. Wojciech Bednarski – Komendant Powiatowy Policji w Grójcu, mł.



bryg. p. Marcin Błoński – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu, a także płk p. Piotr Janicki (w imieniu płk p. Andrzeja Kozery – Dowódcy Garnizonu Grójec). Nie zabrakło również przedstawicieli rodzin żołnierzy AK. Na wydarzenie przybyli także uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Grójcu wraz z Dyrekcją.

PAMIĘTALI O BOHATERACH

Przekazanie stadionu do użytku nie mogło obyć się bez akademii przygotowanej specjalnie na tę okazję. Za oprawę słowną odpowiadała konferansjerka – p. Xymena Korczak. Zanim jednak na scenie zagościła tematyka sportowa, uczniowie ZS Grójec (z racji 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej) oddali hołd bohaterom, którzy w latach 1939–1945 walczyli o wolność Polski. Młodzież upamiętniła tych niezłomnych żołnierzy wzruszającym występem słowno-muzycznym o tematyce wojennej. Następnie Starosta Powiatu Grójeckiego – p. Krzysztof Ambroziak – dokonał symbolicznego przekazania kluczy na ręce Dyrektora ZS w Grójcu – p. Andrzeja Kosatki, Dyrektora LO w Grójcu – p. Małgorzaty Czacharowskiej – oraz przedstawicieli Samorządów Uczniowskich obydwu szkół. Stadion został również poświęcony przez Dziekana Dekanatu Grójeckiego – ks. kan. Zbigniewa Stefaniaka.

ARTYSTYCZNE POKAZY SPORTOWE

Po części oficjalnej nadszedł czas na pokaz artystyczno-sportowy (słowno-muzyczną część koordynowały: polonistka – p. Xymena Korczak oraz katecheta – p. Ewa Sujeczka). Za sprawą młodzieży ZS w Grójcu amfiteatr zamienił się w miejsce pełne radosnej muzyki oraz humorystycznych wierszyków promujących sport i rekreację. Nie zabrakło również wyjątkowego widowiska tanecznego (przygotowanego pod kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego: p. Olgi Ostrowskiej, p. Igi Czernickiej, p. Anny Szczepańskiej) – uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności podczas występów m.in. z wachlarzami, pomponami i wstęgami. Warto także wspomnieć o spektakularnym pokazie sportów walki, do którego uczniów przygotował nauczyciel WF-u – p.

Kamil Zajkowski. Dekorację przygotowali: p. Joanna Cichacka, p. Barbara Lipska oraz p. Łukasz Gąsienica-Gronikowski. Za wprowadzenie pocztów standardowych odpowiedzialny był p. Artur Kuranda. Koordynacją całego przedsięwzięcia zajmowała się natomiast Wicedyrektor Szkoły – p. Ewa Banaszek. W występach brała udział niesamowicie zdolna młodzież z klas: 5pa, 5pi, 5pp, 5ps, 4pa, 4pp, 4pi, 3pp, 3pi, 3par, 3pcd, 2pa, 2pp, 2pw. Wydarzenie to z pewnością zapadnie w pamięć całej społeczności Grójca!

OD TERAZ KRÓLUJE TU SPORT!

Organizatorzy uroczystości nie zapomnieli także o najważniejszym – rozgrywkach sportowych związanych z wypróbowaniem swoich sił na grójeckiej, stadionowej arenie. Starosta Powiatu Grójeckiego – p. Krzysztof Ambroziak – symbolicznym kopnięciem piłki rozpoczął mecz młodzieży i dorosłych. Tym samym stadion zaczął tętnić sportowym życiem! Zgromadzeni mogli podziwiać zawody lub zaangażować się w różne konkurencje – a czekały na nich: skok w dal, skok wzwyż, biegi na 60 m, pchnięcie kulą. Uczniowie ZS oraz LO w Grójcu rozegrali także mecze w koszykówkę i siatkówkę!

BEZ NICH TO BY SIĘ NIE UDAŁO!

Podczas wydarzenia Starosta Powiatu Grójeckiego wręczył podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do zrealizowania przedsięwzięcia. Z kolei Dyrektor ZS Grójec – p. Andrzej Kosatka – podziękował: Parlamentarzystom Ziemi Grójeckiej zaangażowanym w pozyskanie środków na tę wyczekiwaną inwestycję, a w szczególności Zarządowi Powiatu Grójeckiego za przygotowanie projektu spełniającego kryteria, zgłoszenie go do Programu Inwestycji Strategicznych oraz za zaangażowanie środków własnych w realizację rewitalizacji stadionu. Jak podkreślał w swoim przemówieniu: „To dzięki Państwu społeczność szkolna będzie mogła rozwijać tu swoje sportowe pasje oraz spełniać marzenia. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach będziemy mogli być świadkami realizacji dalszych etapów tej inwestycji”.

XYMENA KORCZAK



Grójec uczcił pamięć Powstańców Warszawskich

GRÓJEC, 1 SIERPNI
2024 R. – W GODZINIE
„W”, MIESZKAŃCY
GRÓJCA, PODOBNI
JAK CAŁA POLSKA,
UCZCILI 80. ROCZNICĘ
WYBUCHU POWSTANIA
WARSZAWSKIEGO. MIASTO
STANĘŁO NA CHWILĘ,
BY ODDAĆ HOŁD
BOHATEROM, KTÓRZY
WALCZYLI O WOLNĄ POLSKĘ.

O godzinie 17:00, w całym mieście rozległ się dźwięk syren, przypominając o tragicznych wydarzeniach sprzed 80 lat. To był moment zadumy i refleksji nad poświęceniem tych, którzy walczyli o wolność naszej ojczyzny.

Obchody rocznicy Powstania Warszawskiego w Grójcu pokazały, że pamięć o tamtych wydarzeniach jest wciąż żywa i ważna dla kolejnych pokoleń. To zobowiązuje nas do pielęgnowania tradycji i przekazywania wiedzy o historii młodszym.

Uroczystości upamiętniające Powstanie Warszawskie w Grójcu były okazją do spotkania mieszkańców, przedstawicieli władz samorządowych oraz organizacji społecznych. Wspólna modlitwa i złożenie kwiatów pod pomnikiem były wyrazem szacunku dla wszystkich tych, którzy oddali życie za naszą wolność.



Uroczystości upamiętniające 85. Rocznicę Wybuchu II Wojny Światowej



85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, mieszkańcy Grójca zgromadzili się, aby uczcić pamięć ofiar tej tragicznej wojny. Uroczystości, zorganizowane przez władze miasta i powiatu, odbyły się w atmosferze zadumy i refleksji. Główne obchody rozpoczęły się w poniedziałek 1 września, mszą świętą w intencji poległych

i pomordowanych. Następnie we wtorek, 2 września kontynuowano obchody na cmentarzu parafialnym w Grójcu przy ulicy Willowej. Poczty sztandarowe zebrały się przy Pomniku Pamięci Narodowej, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze. Chwilę ciszy przerwały salwy honorowe oddane przez żołnierzy.

RED

Uroczystości uczczenia żołnierzy poległych w I oraz II Wojnie Światowej

Związek Żołnierzy Weteranów Rzeczypospolitej Polskiej Oddział w Grójcu przygotował obchody uczczenia żołnierzy poległych w I Wojnie Światowej oraz 27 żołnierzy rozstrzelanych przez Wehrmacht Niemiecki 12 września 1939 roku.

W czwartek 12 września o godzinie 13:00 w Głuchowie przy symbolicznie upamiętnionych i oznaczonych mogiłach zbiorowych reprezentacja Związku Żołnierzy Weteranów zapaliła znicze pamięci. Wieniec pamięci złożył Jerzy Kasica, członek ZZWRP Grójec oraz jeden z organizatorów uroczystości. – W statucie naszej organizacji jednym z punktów jest godność i szacunek do żołnierza za życia i śmierci. Dziś spotkaliśmy się tutaj, aby oddać cześć i chwałę poległym – mówił Prezes Związku, Zbigniew Żurowski.

Na koniec zostały odczytane fragmenty publikacji Dr Remigiusza Matyjasza Głuchowska refleksja o niepodległości, miesięcznik Życie Grójca, nr 164, 30 listopada 2023. We wrześniu 1939 r. głuchowską ziemię użyźniła krew Polaków, cywili i żołnierzy, zamordowanych przez Niemców.



Poniżej publikujemy fragment odczytu historycznego:

(...)Do naszych czasów z tych nekropoli pozostały w zasadzie tylko same miejsca, oznaczone i symboliczne upamiętnione. Żadnej oryginalnej mogiły, żadnej tabliczki z nazwiskiem, jakby nigdy nie było żadnej bitwy i nikt nie zginął...

W 1914 r. głuchowianie – jako żołnierze carscy – bili się w imię obcej sprawy. W latach 1918–1920, gdy nasi zaborcy przeżywali gorycz porażki, walczycieli – jako polscy żołnierze – o wolną Polskę. Przypomina o tym pomnik stojący w Worowie, opodal kościoła, ufundowany w 1939 r., a poświęcony piętnastu mieszkańcom gminy Kobylin, którzy w tamtych latach oddali życie za ojczyznę. Wśród upamiętnionych bohaterów dwóch głuchowian: Władysław Krzymuski – ziemianin i Stanisław Wrona – chłop. Co za symbolika! Ile wody

musiało upłynąć w Jeziorce, ile przemian społeczno-politycznych musiało nastąpić w kraju, by ziemianin i chłop mogli jako równoprawni obywatele oraz równowartościowi Polacy razem przelewać krew za Polskę! Władysław Krzymuski, student SGGW, poległ 11 sierpnia 1920 r. pod Ostrołęką jako kapral 2 pułku ułanów, a Stanisław Wrona poległ 15 sierpnia 1920 r. pod Karolinem jako kapral 145 pułku strzelców. Niepodległość, z trudem zdobyta także dzięki daninie krwi Krzymuskiego i Wrony, nie została dana nam raz na zawsze. We wrześniu 1939 r. głuchowską ziemię użyźniła krew Polaków, cywili i żołnierzy, zamordowanych przez Niemców (...) – Remigiusz Matyjasz, frag. „Głuchowska refleksja o niepodległości” w miesięczniku Życie Grójca, nr 164, 30 listopada 2023

SW

Co słyhać w grójeckim samorządzie?

Za nami kolejne sesje Rady Miejskiej w Grójcu w czerwcu oraz wrześniu radni podjęli szereg kluczowych decyzji. Nowe komisje, wykonanie budżetu za poprzedni rok, grójecka oświata – to były najważniejsze tematy ostatnich obrad.

26 czerwca podczas piątej sesji Rady Miejskiej w Grójcu radni głosowali nad 15 uchwałami. Burmistrz Gminy i Miasta Grójec otrzymał większością głosów wotum zaufania. Za opowiedziało się trzynastu radnych, a pozostałych ośmiu wstrzymało się od głosu.

WOTUM I ABSOLUTORIUM

Zgodnie z art. 28aa ust. 9 Ustawy o samorządzie gminy, Radni udzielają burmistrzowi absolutorium i wotum zaufania bezwzględnie większością głosów ustawowego składu rady gminy. Wobec tego, aby Dariusz Gwiazda uzyskał wotum zaufania, za musi opowiedzieć się minimum 11 radnych z 21-osobowego pełnego składu rady miejskiej.

– Dziękuję bardzo za zaufanie, za ten miły gest, jest to chyba pierwszy raz od 5 lat. – mówił burmistrz.

Przypomnijmy, że w ubiegłej kadencji Rady Miejskiej w Grójcu 2018–2023, radni tylko raz opowiedzieli się za przyznaniem burmistrzowi wotum zaufania, pomimo faktu udzielenia absolutorium za wykonanie budżetu Gminy przez całą poprzednią kadencję, a także pomimo pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

NAJWAŻNIEJSZE UCHWAŁY JEDNOGŁOŚNIE

Radni byli z kolei jednomyślni w sprawie uchwały o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023, ponieważ za opowiedzieli się wszyscy radni. Dodajmy również, że przed sesją rady miejskiej, 19 czerwca br., Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO) w Uchwale Nr 3.f.1/340/2024, wydała pozytywną opinię w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonanego budżetu za rok 2023 r.

– Podczas V sesji Rady Miejskiej w Grójcu podjęto dwie najważniejsze uchwały, udzielające mi zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium, a także pozytywnie oceniono wykonanie budżetu za rok 2023. Debatowaliśmy również nad raportem o stanie gminy. To dowód na to, że wspólnymi siłami zmierzamy w dobrym kierunku. Jestem pełen motywacji.

Dziękuję Radzie Miejskiej za pozytywną ocenę pracy mojego zespołu! Słowa uznania kieruję także do swoich współpracowników z Urzędu Gminy i Miasta Grójec, jednostek organizacyjnych, sołtysów, oraz organizacji działających na terenie gminy – doceniam Wasz profesjonalizm i świeże pomysły Was wszystkich. Podziękowania należą się również mieszkańcom, którzy wybrali mnie ponownie na burmistrza. Nie zawiodę Państwa – napisał w swoich mediach społecznościowych burmistrz.



Sesja Rady w dniu środy, 4 września 2024 roku

CZYM JEST RIO?

RIO jest jednostką nadzorującą i kontrolującą pracę m.in. samorządu terytorialnego. W przypadku wydania negatywnej opinii co do wykonania budżetu, organ wykonawczy (w tym przypadku burmistrz) musi powiadomić organ stanowiący, czyli radę gminy.

BUDŻET NA ROK 2024

Radni debatowali również nad uchwaleniem poprawek do budżetu Gminy Grójec na rok 2024 m.in.:

Zwiększono wydatki na dotacje dla niepublicznych punktów przedszkolnych t.j.: Takie Malutkie w Grójcu, Akademia Przedszkolaka w Grójcu, Tęczowy Domek w Grójcu (łącznie: 100 tys. zł).

Zmniejszono wydatki o 500 tys. zł., które miały być przeznaczone na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej w Częstoniewie. Powodem wycofania tych środków jest brak uzyskania przez gminę pozwolenia na budowę obiektu. Uchwała została przyjęta przez 20 radnych, a od głosu wstrzymała się jedynie Monika Kozłowska.

RAPORT O STANIE GMINY GRÓJEC ZA ROK 2023

Podczas sesji radni debatowali również nad raportem o stanie gminy Grójec. Z dokumentu wynika, że do końca roku 2024 mają wynieść łącznie 168 mln zł., co stanowi wzrost o 3,5 mln zł względem ubiegłego roku. Z kolei wydatki w 2024 roku wyniosą 194,2 mln zł, co stanowi wzrost o 16,5 mln zł względem 2023 roku. Z prognozy wynika zatem, że w roku 2024 gmina poniesie stratę w wysokości 26,2 mln zł.

Z przedstawionego dokumentu wynika również m.in., iż od 2022 do 2023 roku liczba grójczan zmalała o 57 osób, a względem 2021 spadła o ponad tysiąc. W samej gminie, w 2023 roku, urodziło się 167 dzieci, co stanowi o spadku liczby urodzeń o 25, względem roku poprzedniego. Spadek dzietności nie jest jedynie problemem gminy Grójec, gdyż w całej Polsce rodzi się coraz mniej dzieci. Według danych GUS, liczba urodzeń w 2023 r. spadła o 11 proc.

INWESTYCJE

W roku 2023 wykonano również szereg inwestycji, z czego 10 na kwotę ok. 58 mln zł na terenie miasta oraz 16 za łączną wartość ok. 30 mln zł na terenie wiejskim, są to m.in.: termomodernizacja budynku administracji

oświaty w ramach której: wykonano docieplenie budynku, instalację paneli fotowoltaicznych, remont instalacji fotowoltaicznych, modernizacja oświetlenia ulicznego na ulicach: Armii Krajowej, Granicznej, Kobylińska, Kolejowa, Kościelna, Krańcowa, Mszczonowska, Ogrodowa, Poświętne, Poświętne DK50, Rondo Solidarności Wiejskiej, Rondo Żołnierzy, Skrzetuskiego, Stodolna, Stokowa, Szkolna, Szmaragdowa, Szpitalna, Targowa, Turkusowa; remont boiska wielofunkcyjnego w Częstoniewie; budowa drogi gminnej w Kobylinie; przebudowa i modernizacja ulic: Metalowa w Słomczynie, Wojska Polskiego i Słonecznej w Lesznowlu

W 2023 roku zostały m.in. rozpoczęte takie inwestycje jak: modernizacja kompleksu sportowego Grójeckiego Ośrodka Sportu; remont i zmiana użytkowania budynku dawnego dworca kolejki wąskotorowej; budowa żłobka samorządowego „Grójmisie” w Grójcu.

MNIEJ KOMISJI

4 września podczas VII Sesji jednym z głównych tematów było powołanie nowych komisji stałych, które będą funkcjonowały w obecnej kadencji. Wśród nowo powołanych komisji znalazły się m.in.: Komisja Budżetu, Finansów i Prawa; Komisja Spraw Społecznych i Obywatelskich; oraz Komisja Spraw Gospodarczych. Składy komisji można znaleźć na stronie www.grojec.esesja.pl lub w Biuletynie Informacji Publicznej.

esesja.pl lub w Biuletynie Informacji Publicznej.

CO DALEJ Z ROZBUDOWĄ SZKOŁY?

Kolejnym tematem, który wzbudził wiele emocji, była kwestia opóźnionego remontu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Grójcu. Radna Monika Kozłowska podniosła ten problem, wyrażając zaniepokojenie opóźnieniem prac budowlanych.

Burmistrz Dariusz Gwiazda podkreślił, że wykonawca remontu PSP nr. 1 w Grójcu zapewnił go, iż szkoła zostanie oddana do użytku na początku października. Po zakończeniu robót budowlanych, zostanie m.in. przeprowadzony nadzór budowlany.

Jak obecnie wygląda sytuacja z tą inwestycją? Wiceburmistrz Jarosław Rupiewicz poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na wyposażenie nowych sal lekcyjnych i zostało ono już dostarczone. – Z wykonawcą mamy umowę do 14 września i po tym terminie zostaną dokonane standardowe odbiory: sanepid, straż pożarna, nadzór budowlany – zapowiedział. – Wtedy będziemy mogli razem z dyrekcją szkoły postanowić, że siódme i ósme klasy wracają do budynku przy ulicy Piłsudskiego – dodał.

Dariusz Gwiazda zwrócił uwagę, że gdyby nie decyzja o budowie nowej części szkoły z salami dydaktycznymi uczniowie PSP nr 1 nadal uczyliby się w budynku przy ul. Polnej przez kolejne lata. – Przy szkole nr 1 wybudowana zostałaby jedynie hala sportowa, na której można by rozgrywać pierwszoligowe mecze w siatkówkę i służyłaby bardziej klubom komercyjnym, a nie placówce szkolnej – podkreślił.

Przypomnijmy, inwestycja obejmuje budowę nowej hali sportowej z zapleczem socjalno-szatniowym, 9 nowych sal dydaktycznych, a także przebudowę i zmianę przeznaczenia istniejącej sali gimnastycznej na nowoczesną kuchnię z zapleczem i jadalnią. Rozbudowa to także zmiana otoczenia szkoły: nowe ciągi

komunikacyjne i parkingi. Ponadto, ze środków w nagrody za wysoki wskaźnik szczepień przeciwko COVID-19 został wybudowany nowy plac zabaw dla najmłodszych – pisał w swojej publikacji portal grojec24.net

POMOC PSYCHOLOGICZNA DLA MŁODZIEŻY

Podczas obrad w czerwcu i wrześniu, Radna Anna Śliwa-Jóźwik zwróciła uwagę na problemy psychologiczne grójeckiej młodzieży. Z danych przedstawionych w raporcie o stanie gminy wynika, że w publicznych placówkach uczy się 2766 uczniów, z czego 2165 korzysta z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Radna alarmowała, że w gminie zwiększa się ilość uczniów, którzy mierzą się z problemami psychicznymi, stresem i izolacją. W tym celu Śliwa-Jóźwik złożyła interpelację z prośbą o zebranie wnikliwych danych na temat dzieci i młodzieży, korzystających z pomocy psychologiczno-pedagogicznej i przedstawieniu ich na kolejnej sesji.

W odpowiedzi czytamy, że najgorzej wygląda sytuacja w PSP nr. 2 oraz nr. 1. Liczba uczniów korzystających z pomocy psychologiczno-pedagogicznej zwiększa się w porównaniu ze statystykami przedstawionymi w raporcie gminy Grójec za rok 2023. W PSP nr. 2 w klasach 1–3 liczba uczniów zwiększyła się o 228 proc., czyli dwukrotnie. W klasach 4–6 336 proc., czyli ponad trzykrotny wzrost liczby uczniów. W SP nr. 1 wzrost, w większości klas wynosi ok. 70 proc. Jak podkreśliła radna, główną przyczyną zwiększonego zapotrzebowania na pomoc psychologiczno-pedagogiczną są problemy społeczno-emocjonalne.

Cały raport jest dostępny do pobrania na stronie: <https://bip.grojecmiasto.pl/wiadomosci/>

Transmisje z obrad oraz wszystkie uchwały są dostępne na portalu mieszkańca: www.grojec.esesja.pl

DOMINIK PODWORSKI

Podwyżka ceny wody oraz ścieków w gminie Grójec

Zła wiadomość dotarła do mieszkańców Grójca. Od połowy września opłaty za wodę i odprowadzanie ścieków wzrosną. Powodem podwyżki są rosnące koszty energii elektrycznej, które obciążają Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Jak poinformował podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej prezes ZWiK, Paweł Sława Neyman, spółka znalazła się w trudnej sytuacji finansowej. Wynika to przede wszystkim z gwałtownego wzrostu cen energii elektrycznej, który sięga aż 80%. Choć nowy kontrakt na dostawy prądu jest korzystniejszy niż obecne stawki rynkowe, to wciąż oznacza znaczący skok kosztów dla przedsiębiorstwa.



BĘDĄ NOWE TARYFY ZA WODĘ I ŚCIEKI

– Jeśli chodzi o kwoty: cena metra sześciennego wody wzrośnie około 90 groszy, a cena metra sześciennego ścieków o około 1,80 zł – powiedział Paweł Sława Neyman. – Łączne rachunki mieszkańców wzrosną między 25 a 30 procent – dodał.

DLACZEGO CENY MUSZĄ WZROSNAĆ?

Prezes Neyman podkreślił, że podwyżki są konieczne ze względu na potrzebę przeprowadzenia remontów i modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Stara infrastruktura wymaga stałych inwestycji, aby zapewnić mieszkańcom niezawodne dostawy wody i prawidłowe odprowadzanie ścieków. – Jeśli nie będziemy inwestować, to koszty napraw będą jeszcze wyższe w przyszłości – tłumaczy prezes ZWiK. Zgodnie z obowiązującymi w ostatnim czasie taryfami woda kosztowała 4,00 zł brutto za m³ wody, a ścieki 5,91 zł brutto za m³.

SW

Wymarzone Domy – Twój dom, Twoje marzenia, nasz czas

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Marzysz o własnym domu, ale obawiasz się długotrwałego i skomplikowanego procesu budowy? Z Wymarzonymi Domy Twoje marzenia mogą się spełnić szybciej, niż myślisz! Dlaczego warto wybrać wymarzoneDomy.pl?

REKORDOWY CZAS REALIZACJI

Dzięki wypracowanej przez lata metodzie budowy, możemy zrealizować Twój projekt w znacznie krótszym czasie niż standardowo. Oznacza to, że szybciej wprowadzisz się do wymarzonego domu i zaczniesz cieszyć się nowym etapem życia.

KOMPLEKSOWE USŁUGI

Nie musisz martwić się o żaden szczegół. Zajmiemy się wszystkim – od projektu, przez wybór materiałów, aż po finalne prace wykończeniowe. Ty skup się na tym, co najważniejsze – na aranżacji wnętrza i cieszeniu się nowym domem.

INDYWIDUALNE PODEJŚCIE

Twój dom będzie jedyny w swoim rodzaju. Nasi architekci dopasują projekt do Twoich potrzeb i specyfiki działki, tworząc przestrzeń, która będzie idealnie odpowiadała Twoim oczekiwaniom.

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

Stawiamy na solidność i trwałość. Wykorzystujemy wyłącznie sprawdzone materiały i pracujemy z doświadczonymi ekipami budowlanymi, dzięki czemu masz pewność, że Twój dom będzie służył przez wiele lat.

BEZSTRESOWA BUDOWA

Chcemy, abyś cieszył się procesem budowy. Dlatego zapewniamy Ci pełne wsparcie na każdym etapie i dbamy o to, aby wszystko przebiegało sprawnie i bez żadnych niespodzianek.

CO WYRÓŻNIA WYMARZONE DOMY?

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży budowlanej. Znamy się na rzeczy i wiemy, jak stworzyć dom, który spełni Twoje oczekiwania. Łączymy ze sobą sprawdzone technologie murowane z nowoczesnymi rozwiązaniami pozwalającymi nam tworzyć domy, które są nie tylko trwałe, ale i estetyczne. Wybudujemy Twój dom w jednej z trzech technologii: murowanej, keramzytobetonowej i szkieletowej.

- Każdy nasz dom jest dla nas wyjątkowy. Dlatego projektujemy go od podstaw, z myślą o konkretnym kliencie.
- Nasze domy to inwestycja na lata. Dlatego stawiamy na najwyższą jakość materiałów i wykonania.

- Zrealizuj swoje marzenia o własnym domu już dziś! Skontaktuj się z nami, a wspólnie stworzymy przestrzeń, w której będziesz szczęśliwy.

WYMARZONE DOMY – BUDUJEMY TWOJE MARZENIA!

Od poniedziałku do piątku od 8.00 do 17.00

+48 500 57 57 05

domy@wymarzoneDomy.pl

Wymarzone Domy

Plac Wolności 1/8

05-600 Grójec

Wymarzone Domy
www.wymarzoneDomy.pl
500 57 57 05
ZBUDUJ Z NAMÍ SWÓJ WYMARZONY DOM!



ROZMAWIAŁ
DOMINIK PODWORSKI

Adam Pietrzak jest absolwentem PSP nr. 1 w Grójcu, a od niedawna uczniem Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Grójcu.

Z powodu remontu budynku na ul. Piłsudskiego uczniowie z klas 7 i 8 korzystali z budynku PSP 2 nr na ul. Polnej. Na zakończenie swojej edukacji podstawowej,

ROZMOWA Z ADAMEM PIETRZAKIEM

Zaprojektował szkołę w Minecraft

Adam postanowił podzielić się na profilach społecznościowych swoim projektem PSP nr. 2 w Grójcu w grze Minecraft.

□ Jak narodził się pomysł odwzorowania PSP nr. 1 w Grójcu w grze minecraft?

Wszystko zaczęło się od wybudowania miasta na serwerze w Minecraft. Razem ze znajomymi wybudowaliśmy kilka wieżowców, różnych budynków i ogrodów. W pewnym momencie stwierdziłem, że fajnie byłoby zbudować coś z prawdziwego życia. W końcu pomysł padł na szkołę.

□ Jak długo zajęła Ci budowa samej szkoły?

Budowa całego kompleksu, czyli budynku szkoły, ogrodu i okolic, zajęła mi około 2 lata. Nie spieszyłem się i nie nakładałem na siebie presji, tylko starałem się podejść do tego projektu na spokojnie.

□ Na jakich zdjęciach się wzorowałeś podczas odwzorowywania szkoły?

Głównie korzystałem ze zdjęć satelitarnych, Google Earth, a także krótkiego filmu ze strony szkoły, na którym widać całą szkołę z lotu ptaka. Dzięki temu mogłem dokładnie obejrzeć budynek z każdej strony i podzielić projekt na trzy fazy. Pierwszy etap prac obejmował stołówkę i blok mieszkalny. W drugiej fazie skupiłem się na wszystkich salach lekcyjnych i przejściu do hali Spartakus. Natomiast w ostatnim etapie zaprojektowałem i zbudowałem wcześniej wspomnianą halę sportową.

□ Czy projekt, który widzieliśmy na filmie opublikowanym przez PSP nr. 1 w Grójcu jest finalnym dziełem, czy zamierzasz go jeszcze wzbogacić?

Na pewno chciałbym dobudować bliskie okolice wokół szkoły. Oczywiście będą to projekty uproszczone,

ponieważ nie do wszystkich obiektów mam dostęp. Nie wykluczam również wybudowania innych charakterystycznych dla Grójca budynków.

□ Jakie były największe wyzwania podczas budowania szkoły?

Na pewno dostosowanie skali budynku. Problemem był brak możliwości zbudowania krzywych powierzchni w Minecraft. Przykładowo ogródek przed szkołą zmieniałem kilka razy, ponieważ nie ma on prostokątnego kształtu. W Minecraftie byłoby to niemożliwe, żeby idealnie odwzorować wszystkie powierzchnie.

□ Jakie masz teraz plany na przyszłość?

Obecnie skupiam się na dokończeniu zewnętrznych części szkoły, czyli między innymi parkingi, ulice, lampy, drzewa i tak dalej. Zastanawiam się również nad budową wnętrza szkoły nr. 4, ale jeszcze nie zdecydowałem.

Z innych projektów, to dalej pracuję nad rozszerzeniem miasteczka oraz budową średniowiecznego zamku. Być może również zajmę się budową mojego nowego liceum.

□ Jakie są twoje inne zainteresowania?

Poza grami interesuję się również techniką i mechaniką. Od niedawna pracuję również nad hełmem z serii gier Fallout, który tworzę na drukarce 3D. Wszystkie części są już wydrukowane, ale pozostało jeszcze wyszlifowanie, pomalowanie i złożenie całości.

